
Kaina

rsekioja Dr. Grinių

>r. K. Grinių nubaudė 
25 litais.

'anno miesto ir apskrities 
linko rastu kovo 8 d. įtei-

centai

ktu kovo 1 8d. nubaustas 25 
litais arba areštu (nepasakyta 
kelioms dienoms) už neįmal- 
davimą savo laiku Dr. K. Gri
niaus namuose gyventojų p. p. 
Račiūnų ir p. Juškevičiaus.

Anglijoj Laukiama 
Smarkių Parla
mento Rinkimu.

Numaotma, kad MacDonal- 
dui gali tekti premjerauti.

LONDONAS, Bal. 8 d. — 
Anglų naujo parlamento rin
kimų kampanija prasidėjo 
šiandien. Į 615 parlamento 
vietas yra pastatyta 1,640 
kandidatai. Balsuotojų yra 
28.000,000. Tarpe kandida
tu yra 530 konservativai, 495 
liberalai ir 565 socialistai. 
Rinkimai Įvyks gegužės 30 
dieną. Politinės partijos pra
deda kampaniją su visais mo
derniškais Įrengimais per visą 
Angliją: su fonografais, fil- 
momis, radio ir automobilių 
karavanais. Kandidatais pa
statyta 65 moterys: 30 socia- 
liščių ir 7 konservatyvių ir^28 
liberalės. Visos partijos pra
dėjo smarkiai roušti politinei 
kampanijai moteris, kadangi 
jos esančios vikresnės politi
koj... Prieš Baldvino kabine
tą pakelta smarki kampanija 
ir statoma jam daugybė klau
simų, kurių vargu Baldvinas 
kada pajėgs atsakyti. Spėja
ma, kad darbo partija paims 
viršų.

Politinių Kalinių Šelpė
jų Prašymas.

Mieli Brol iai:—
Ar Jus žinote tuos geriau

sius Lietuvos sūnūs, kuriems 
Lietuvos gerovė yra branges
nė už gyvastį, kurie su di
džiausiu pasišventimu gynė 
Tėvynę nuo bolševikų, ber
montininkų, lenkų ir išvadavę 
Ją iš svetimo jungo, visą lai
ką stovėjo demokratybės sar
gyboje ir savaip supratę liau
dies teises, gynė jas ir už tai 
neteko laisvės. Jau dveji me
tai, kaip jie nemato saulės 
spindulių šviesos, negali kvė
puoti gausiai visiems dovano
jamu oru, sunkiomis muro sie
nomis atskirti nuo gyvojo pa
saulio, nuo savo šeimų ir al
kanų vaikučių. Jiems atimtos 
visos žmogaus teisės. Tai y- 
ra musų politiniai kaliniai 
Lietuvoje. Jų vardu mes krei 
piamės Į Jus, Mieli Tautie
čiai, padėkite mums juos su
šelpti, pagelbėkite savo duos- 
nia ranka reYnti Jų nelaimin
gas šeimas ir badaujančius 
vaikus, skirkite, kad ir nedi
delę dadelę iŠ tų. lėšų, kurias 
manote sunaudoti pasilinksmi
nimam3 ir pramogoms. Tuo- 
mi nesudarysite sau didelios 
skriaudos, o nelaimingiems 
daug padėsite...

Mes tikime, kad musų pra 
žymas bus Jūsų išgirstas, ir 
nelaimb’gieji sumiauks gau
sios paramos.

Padėkite.

Felicija Bortkevičienė, 
Jadvyga Šileikaitė.

P. S. Aukas prašome siųs
ti “Lietuvos Žinių“ redakci
jom Kaunas Gedimino gatvė 
Nr. 38.

Prostitucijos Regla
mentacija.

Laikraščiai rašo, kad Lie
tuvoje busianti Įvesta Įstaty
mo keliu prostitucijos regla
mentacija.
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Lietuviai Minėki Spaudos Sukaktuves
Lai Nei Viena Lietuvių Kolonija Nepraleidžia Ne

atsižymėjus Šios Taip Reikšmingos 
Lietuviu Tautai Šventės.

Gegužės 7-tą dieną 1904 giamasi pasitikti bei atžymėti 
metais carizmo retežiai nuk- su didžiausiomis iškilmėmis, 
rito nuo lietuvių spaudos. Tai- Taigi, mes amerikiečiai ir-gi 
gi šiais 1929 metais Gegužės negalime praleisti be žymės. 
7-tą dieną sukanka 25-kių me Taigi ruoškime masinius mi
tų spaudos laisvės jubiliejus, tingus bei kitokius parengi- 
Lietuvoje spaudos šventė ren-lmus!

Žurnalistai Ir Spaudos Atgavimo Sukaktuves.

Nesenai Lietuvos Žurnalistų 
są-gos komisija svarstė klau
simą, kuo žurnalistų s-ga ga
lėtų prisidėti prie spaudos at
gavimo 25 metų sukaktuvių 
paminėjimo. Nutarta 1. pa
siūlyti valdybai suderinti ats
kirų laikarščių ir kitų spaudos 
organų žygius paskelbiant ju-

Papiežius Su Sovietais 
Veda Derybas.

Kardinolai poterius kalba už 
katalikus ir provoslavus.

ROMA, Bal. 8 d. — Ne
žiūrint Į katalikų laukimą, 
kad popiežius paskelbtų nu
neigimą pasklidusių gandų e- 
są popiežius veda derybas su 
Sovietų Rusijos bolševikais 
del katalikų reikalų apsaugo
jimo Sovietuose, popiežiaus or 
ganas nedviprasmiškai duoda 
suprasti, kad Vatikanas yra 
labai suinteresuotas Sovietais, 
ir visi meldžiasi už katalikus 
ir pravoslavus Sovietuose. Del 
derybų, kurių organas nors 
nepatvirtina, bet ir neneigia, 
tačiau reiškia pesimizmo, kad 
su bolševikais kol kas mažai 
esą vilties susiderėti.

Popiežius pasekmingai bai
gęs su fašistais pradėjo flir
tuoti su bolševikais. Girdėti 
į tą politiką labai aktingai y- 
ra Įtraukti Lenkijos aukštieji 
kunigai. Ne del ko kita ir 
Lietuvos vyskupai skelbiasi tu 
rį uždavinį būti “forpostu“ Į 
Rytus... Matyt, kunigai nie
ko nepasimokina iš istorijos. 
Juk del tokios pat politikos, 
kurią varė Lietuvos ir Lenki
jos kunigai senovėje Lietuva 
su Lenkija ir nepriklausomybę 
prarado. Ar nori vėl istori
ją kartoti?...

Lietuvoj Važiuoja Visi 
Traukiniai.

Gaunama iš visur žinių, 
kad sniegas jau netrukdo trau 
kinių judėjimui nei riauruose 
nei plačiuose geležinkeliuose.

Eksportavo 253 statines 
Sviesto.

Pieno Centras pereitą sa
vaitę eksportavo 253 statines 
sviesto. Pereitą savaitę eks
portuota 226 statinės sviesto. 

Ištrėmė “Darbininko” 
Redakotriu. • 4.

Kauno karo komendanto 
nutarimu “Darbininko“ re
daktorius buv. P. Jočys, kaip 
pavojingas visuomenės tvar
kai asmuo, einant ypatingų 
valstybės apsaugos įstatymu 
nr. 8. Ištremtas į Varnius vi
sam karo stovio laikui.

I

bilėjinį spaudos platinimo mė 
nesĮ, išleidžiant vieną bendrą 
leidinį, ruošiant eisenas ir k.
2. išleisti s-gos almanachą,
3. paruošti memorandumus 
cenzūros klausimu ir amnes
tijos už spaudos nusikaltimus 
ir k.

Mokytojai Tarnaus 
Kariuomenėje.

Ministerių kabineto priim- 
tametame karinės prievolės Įs
tatymo pakeitimo projekte nu 
matyta, kad mokytojai turės 
atlikti aktyviai karo tarnybą. 
Iki šiol jie būdavo atleidžia
mi.

Darbui tinkamų vyrų am
žius iki išol buvo skaitomas 
55 metų, dabar nustatyta 60 
metų. Vadinasi, jei tėvui dar 
nesuėjus 60 metų amžiaus, sū
nūs turės atlikti karinę prie
volę.

Įstatymas patiekiamas pat
virtinti prezidentui.

Nukentėjusiu Šelpimo 
Eiga.

Surinkta 125,000 lt. ir 25 va
gonai javų. Vieniems Bir

žams reikia 100,000 litų 
kas mėnuo.

Vakar Žemės Ūkio Rūmuo
se Įvyko eilinis Centr. šiaurės 
Lietuvai šelpti komiteto po
sėdis. Iš komiteto sekreto
riaus ir iždininko pranešimų 
paaiškėjo; kad lig šiol aukų 
yra surinkta 125 tūkstančiai 
pinigais ir apie 25 vagonai ja
vų. Javų 'daugiausia, yra su
pylus Suvalkiją. Iš kaunijos 
tuo tarpu gauta tik iš Ukmer
gės 2 vagonai javų.

Pats šelpimo darbas ge
riausiai suorganiuotas Biržų 
apskrityje. Toje apskrityje 
reikalingų sušelpti yra apie 11 
tūkstančių žmonių. Vietos 
komitetas pašalpos teikti pra
šo kas mėnuo 100 tūkstančiai 
litų.

Iš nutarimų pažymėtini: 
paskirti po 25 tūkstančius li
tų Šiaulių ir Biržų apskritimis 
ir po 5 takšt. Mažeikių, Pa
nevėžio ir Rokiškio a£skr. jau 
esamus komiteto žnioje javus 
apie 10 vagonų paskirti pu
siau Šiaulių ir Biržų apskri
tims: tuojau užpirkti 10 va
gonų rugių atsargai.

Kaune Nugriaus Medi
nius Namus?

Kaune tenka patirti, kad 
projektuojama Įstatymo keliu 
priversti statyti akmeninius 
namus ir sugriauti medinius 
namus.

Juozas J. Hertmanavičius

Sandarietis, visuomenės 
darbuotojas ir rašytojas. 
Sandariečiai bei “Sanda
ros” skaitytojai, turi progos 
veik kiekvienoje “Sanda
ros” laidoje pasiskaityti jo
jo moksliškų straipsnių. Jis 
yra taipgi ir vietos Sanda- 
riečių Kliubo pirmininkas.

MEKSIKOS SUKILĖLIAI NORI ĮSIKURTI 
SAVO RESPUBLIKĄ.

MEXICO, bal. 7 d. — Ke- 
liuose mūšiuose sumušti suki
lėlių generolų pulkai, dabar 
traukia pųr kalnynus Į Sono
ra kraštą, kur dar stipriai lai
kosi nepasiektas valdžios ka
riuomenės gen. Manzo, turin
tis gerą atsargą ginklų. Čia 
jie nori paskelbti savo respub
liką ir prašyti Amerikos pri
pažinti ir duoti ginklų. Suki
lėlių delegacija, kuri jau ku
ris laikhs yra Washingtone ir 
norėjo perkalbėti Amerikos 
vyriausybę neprileista net prie 
sekretoriaus Stimsono, del to, 
kad sukilėliai užpuolė Ameri
kos teritorijoj ir nušovė vieną 
Amerikos kareivį, bei iš savo 
orlaivių apgriovė keletą Ame
rikos namų ir sužeidė kelis

Kardinolas Urzgia 
Prieš Einšteiną.

Bijo, kad visai Dievą 
panaikins.

Naujai išrastoji Einšteino 
teorija, surašyta ant 8 pusla
pių, kur didysis mokslininkas 
kombinavo mekanikos ir e- 
lektros arba padarė “suvieno
dintą laukų teoriją“ įstaty
mus, yra sekama mokslininkų 
su didžiausiu susidomėjimu. 
Wesley universitetas, Middle
town, Conn, nupirko nuo Ein
šteino to mokslo darbo origi
nalą ir padėjo saugoti greta 
su didžiausiomis pasaulio mo
kslo brangenybėmis. Iš Vo
kietijos išvažiavo į Sumatros 
salą Į pietryčius nuo Azijos 
mokslininkų ekspedicija prof. 
Einšteino teorijai patikrinti 
praktikoj, kada gegužės 14 d. 
ten įvyks visuotinas saulės už 
temimas. Visai panašus pa
lyginimus yra padaręs Chica- 
gos Universiteto profesorius 
Albeit Michelsonas.

Katalikų hierarchijos de
kanas kardinolas O’Connell, 
Boston, Mass., savo vienoje 
prakalboj išsireiškė labai ne
palankiai Einšteino teorijai, 
sakosi joje nematąs nieko ki
ta, kaip tik bandymą pagim
dyti visuotiną abejonę Dievu 
ir jo tvėryba.... Kardinolas 
dar nenori matyt, kad tokį 
Dievą, kokį jis ir jo tikyba 
skelbia, betiki tik tie, kurie 
skaityti nemoka.

Sausas Kongresmonas 
Sušlapo.

Apkaltintas kongresmanas 
Michelson, kurio pereitą sau
sio mėnesį 1928 metais buvo 
sulaikytas vežimas su dide
liu kroviniu spiritinių gėrimų. 
Michelsonui tada tenkka at 
sakyti prieš federal!nį teismą. 
Jis teisinasi nieko nežinąs, 
bet Įrodymai nepateisinami 
sako, kad negalėjo jo vežime 
būti n'e, jo spiritas.

Sausųjų agentų per visą 
prohibicijos laiką nužudyta 
jau 200 žmonių, tuo tarpu 
state, county ir lokalinių agen 
tų yra išžudyta jau keli tūk
stančiai žmonių. Tai taip at
rodo sausųjų ginamoji prohi- 
bicija.

žmones. Jung. Valst. laik
raščiai rašo, kad tuo savo žy
giu Meksikos sukilėliai pa
tys parašė sau prapultį.

Meksikos karo ministerio 
Calles kariuomenė traukia vi
sais frontais paskui sukilėlių 
ir stumia juos vis arčiau į 
Jung. Valst. pasieni. Lau
kiama artimomis dienomis dar 
vieno ir paskutinio kruvino 
susirėmimo, kur spėjama bus 
paskutinis.

Amerika savo pasienyj la
bai sustiprino sargybas ir jei 
dar sukilėliai užpuls ar per
žengs Amerikos sieną, duotas 
Įsakymas Įsiveržti Į Meksikos 
teritoriją ir išvalyti nuo suki
lėlių visą pasienį.

Biaurios Žmogžudystes 
Lietuvoj.

Kovo 21 d., dienos metu, 
Vėžionių vienk. Kupiškio valš. 
pil. Adolfo Moskevičiaus na
muose nužudyta tarnaitė Pau
lina Jonuškevičiutė 45 metų 
amžiaus.

Nežinomi žmogžudžiai, pa
sinaudoję proga, kad šeimi
ninkai išvažiavo Kupiškiu į 
turgų, užpuolė likusią namie 
tarnadtę ir kirvių smūgiais ją 
nužudė.

Konrtuojama, kad nužudy
toji tarpduryje žmogžudžiams 
pasipriešino ir tuojau gavo 
pirmą smūgį kirvio penčia ka
kton taip, kad net pakrito. 
Matomai dar buvo gyva, tai 
paskum apversta kniūpsčia ir 
sukapotas kirviu pakaušis, net 
smagens išvirtę. Ten pat ras
ti du kruvini kirviai. Trobo
je viskas su j austa, išversta, iš 
jfco sprendžiama, kad žmog
žudžiai norėjo apiplėšti.

Tų namų šeimininkė Dara
ta Moskevi'čienė skundžiasi, 
kad jai išvogta 15 dolerių pi
nigų.

Jurgis Plungvinietis.

Gaisras Odų Fabrike
Mums praneša, kad šešta

dienį Šiauliuose buvo užside
gęs vienas iš didžiausių odų 
fabrikas. Sudegė daug odų 
ir mašinų. Gaisras kilęs nuo 
susijungusių elektros laidų. 
Nuostolių esą padaryta apie 
650,000 litų.

NAUJI MASINIAI AREŠTAI KAUNE?

Chicago Tribune vėl gavo i 
iš Lietuvos žinią, kad Kaune i 
suareštuota 100 vadovaujamų 
asmenų iš socialdemokratų 
partijos. Arąštuotojai neva 
užklupę kiekį spaudinių, leid
žiamų Lietuvos politinių pa
bėgėlių, kuriuos Voldemaras 
išvijęs į Rytų Prūsiją. Suim
tieji kaltinami suokalbyj Vol
demaro valdžią nuversti. Tai 
esą ketvirtas suokalbis nuvers
ti Voldemaro diktatūrą po to, 
kai buvo areštuotas, anot Chi
cago Tribune, social-demokra- 
tų prezidentas ir jo kobine- 
tas.

Žinia netiksli. Rytprūsiuo
se) rodos buvo tik komunistų 
pabėgėlių, kurie ten ir kokį 
laikraštuką leido. Gal but 
tai kalbama apie tą naują lai
kraštuką, kurs pasirodė Ge- 
nevoj, bet tas rodosi yra krik
ščionių demokratų pabėgėlių. 
Be to žinia neorientuojasi, 
kokios partijos buvo preziden
tas prieš perversmą. Sulauk
sime tikresnių žinių.

Lenkiškai Papuikinta 
Žinia.

Chicago Tribune įdėjo iš 
balandžio 6 dienos žinią iš 
Kauno, pavadintą “Neoficia- 
lis karo stovis skaudžiai pa
lietė Lietuvos finansus.” Ten 
sakoma: Kaunas, Lietuva. Iš
laidos palaikant neoficialį ka
ro stovį su Lenkija del Vil
niaus klausimo, reikalaują iš
laikyti didelę armiją, gresia 
bankrotu Letuvos valstybei.

NERAMUMAI IR REVOLIUCIJOS PASAULYJE

Afganistano bandos užpuo
lė Persijos teritoriją ir daro 
daug nelaimių bei naikinimų. 
Kita gauja kurdų vedama 
smarkaus bandito Semitko vėl 
Įpuolė į Persiją ir skerdžia 
gyventojus. Kurdai yra įsi
tvirtinę į neprieinamas kalnų 
tvirtoves. Gausingos armijos 
siunčiamos banditams naikin
ti.

Hedžas karalius Ibn Saud 
su 40,000 kareivių išgainiojo 
galingą Ataibah ir Mutair gi
minių gaują; užmušta labai 
daug iš abiejų pusių.

Italijos kareiviai šiaurės 
Afrikoj užpuolė nerimstančius 
Cirenaikos sukilėlius ir užmu
šė 160 žmonių bei paėmė 100 
Ve»rbliudų. Italų užmušta 15 
ir sužeista 10 juodų kareivių.

Vokietijos Skolos Bus 
Mokamos 58 Metus.

Kas met po 500,000,000 dol.

PARYŽIUS, Balandžio 8 
dieną. — Youngo komisija, 
kuri pataisė Daves planą il
gose dsikusijose su Vokietiijos 
ir Prancūzijos komisijomis nu
statė, kad Vokietija turi mo
kėti reparacijas per 58 me
tus po maždaug 500 milijonų 
dol. kasmet. Tam reika
lui steigiama tarptautinis 
“taikos bankas”, kurs kontro
liuos ne tik mokėjimus, bet ir 
pasaulio finansus ir bus tai
kos “saugotojas”. Amerika 
labai interesuota kaip Vokie
tijos skolomis taip tuo banku. 

Premjero Augustino Voldema
ro diktatūrą laukia sunkeny
bės suvesti balansą.

800,000 lietuvių Amerikoj 
jau yra paskolinę kraštui di
deles sumas pinigų, bet ir vėl 
prašoma pagalbos. Lietuvos 
žydai Amerikoj jau atsiliepė 
Į atsišaukimą ir pirmas čekis 
sumoj $2,500 jau šiomis die
nomis gautas.

Pražūtingas neužderėjimas 
šiaurinėse krašto dalyse nu- 
biednino mokesnius mokan
čius valstiečius ir kaipo pa
sekmė skaičius emigrantų 
kasdien didėja. Kadangi kiek
vienas išvažiuojantis valstie
tis ir jo šeimyna padaro val
stybei kelių tūkstančių dole
rių nuostolių, tai premjeras 
Voldemaras ruošia Įstatymą 
suvaržantį emigraciją ir drau
džiantį valstiečiams keltis Į 
Pietų Ameriką, kur sakoma 
jie plantatorių išnaudojami.

P. S. Jeį ir visa žinia tikra, 
ta paskolos Amerikoj klausi
mas supainiotas. Viena, kad 
apie ją nieko negirdėjome, 
dar daugiau: pats Lietuvos 
valdžios ministeris p. Balutis 
viešai ir išikilmingai pareiš
kė, kad Lietuvoj taip gera fi
nansiška padėtis, kad valdžia 
nei nemano paskolos ieškoti 
(nors gauti paskolą Amerikoj 
neatrodo, kad butų labai že
mi nat n is dalykas ir kiekvie
na išmintinga valstybė Ameri
kos paskolos nesibaido) ; be 
to jei jau ir butų prašyta pa
skolos iš Amerikos lietuviškų 
žydų, tai pustrečio tūkstančio 
suma yra tik pasityčiojimas.

Kinijos kareiviai padarė 
pavyzdingiausiai, ko galėtų 
pasimokinti ir pačių civilizuo- 
čiausių kraštų kareiviai, jei 
dar bus varomi kits kitą žu
dyti. Kaip buvo skelbta, Wou- 
ghau generolai sukilo prieš 
valdžią ir išvedė didelę ka
riuomenę Į naują savitarpinį 
karą. Kada valdžios kariuo
menė prisiartino, sukilėlių ka
reiviai išstatyti Į kruviną ko
va be vieno šūvio ištiesė ran
kas savo broliams kareiviams. 
Sukilę generolai didžiausiame 
persigandime metę viską pa
bėgo, tik dar nėra žinių, ar 
visi išbėgo.

Meksikoj taip pat girdėti 
vienur kitur sukilėlių karei
viai sukilsta prieš savo ponus 
generolus r keletą tokių jau 
dingo arba gavo pabėgti.

Vilku Pavojus 
Lietuvoj.

Inž. Sruogos straipsnis “L 
1 Ž.” nurodo diį pavojų de 
| vilkų prisiveisimo. Ar gręsu 
pavojus kaimui, vienas rapor 
teris šitaip aiškina :

Ar gręsia vilku pavojus.

Kauno laikraščiai nuo 
kurio laiko smarkiai siek 

I tai vienokių, tai kitokių 
Į kų pavojumi. Mano išm 
mu tai tuščia baimė, nes 
duno alėjoje ties nr. 10, 
lia trotuaro, jau du mene 

{kaip guli pastipęs šuo i: 
jokie vilkai neliečia.
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izaeijontis bei draugijo- 

platesnes žinias siunčia- 
m > * ndinkraštyje kuopoms.

Matas Biekša, 
Sekretorius.

Laiškas Iš Okupuotos 
Lietuvos.

Gerb. Red- ir Adm.
Vasario 20-tą dieną. 1929 

metais. a:į Alfonsas česnule-
Gtandaros skaitytojas ir 

ios mvlėtojas su dideliu džiau
gsmu rašau si laiškuti dėka- 
vodama< jums gerbiamieji už 
taio didelę dovaną Sandarą 
ir linkiu geriausiu pasekmių 
Sandarai, kad ji pa plyštų po 
visa Lietuvą ir kur tik randa
si lietuvis, kad Sandarą skai
tytu kiekvienas lietuvis ir lie
tuvaitė. Aš ją labai noriai 
skaitau kiekvieną numeri. Ga 
ves “Sandarą", tuojaus džiau
gdama-; einu namo ir nepa
leidžiu iš rankų pakol neper
skaitau. Taigi mano butų pa
tarimas amerikiečiams lietu
viams, kurie turi gimines Vil
niaus krašte arba Lietuvoj, 
kad užprenumeruoti savo gi
minėms “Sandarą".

(Tamstai “Sandarą“ už
prenumeravo p. Ąesnulevičius 
amerikietis. “S." Adm.)

Laiškas ‘‘Sandaros” 
Redakcijai. «r

Gerb. Redaktoriau: —
Aš labai nudžiugau, kuo

met gavau iš vienos poniu
tės pasiskaityti platų ir Įdomų 
“Sandaros” ’aikrašti. Gula 
kad negaliu jo užsiprenume
ruoti. Prisipažįstu, kad iš vi-1 
sų laikraščių tik viena “San- I 
dara" nesibijo tarti drąsių žo- ! 
džių. Linkėčiau jai augti ir 
ir gražiai klestotis.

Šiuo žygiu prisiunčiu vie
ną korespondencijėĮ iš Lietu- . 
vos, kurią prašyčiau atspausti j 
“Sandaroje".

Su auk st af pagal ba,
Vincas Kušeliauskas,

Biržai, 1929 m. kovo 12 d.
Adresas toks:
Lietuva,

Biržiai, 
Kinkos gatvė N r. 9.

V. Kušelauskui.

Gerb. “Sandaros” Laik
raščio Redakcijai.

Nemunėlio — Radviliškio 
“Vainiko” Draugijos narių vi
suotinas susirinkimas Įvykęs 
sausio 13 dieną, 1929 metais, 
priėmė rezoliuciją, kurią nuo
širdžiai Tamstoms dėkuojama 
už siuntinėjimą veltui jau ke
tinti metai laikraščio “Sanda
rą”. Nepaprastai sunkios są
lygos kultūriniam gyvenimui 
Lietuvoje, bendras ekonominis 
skurdas ir dar kitos priežas
tys neleidžia “Vainiko” drau
gijai plačiau išvystyti savo 
kultūrinio darbo.

Tamstos aukodami mums 
savo laikrašti teikiate didelę 
materialinę, o svarbiausiai mo
ralinę pagalbą. Tikimės, kad 
ir ateityj Tamstos neapleisi- 
te mus taip mylimu laikraščiu 
“Sandara”. . O gal ir dau
giau atsirastų Amerikoje lie
tuvių, kurie sutiktų paaukoti 
vieną kitą perskaitytą knygą 
musų knygynui tuom suteik
dami moralinį maistą, kurio 
ypač musų jaunimas labai 
trokšta.

Išreikšdami aukštą pagar
bą liekame “Vainiko” drau
gijos valdyba.

Draugijos pirmininkas:
Adomas Žemaitis 

Sekretorius:
J. Graudžius,
Nariai:

O. Venclovaitė 
E. Radinskaitė 
T. Tavinskinis.

Bridgeport, Conn.

Sandariečių darbuote.

Balandžio 21 d. 1929 m. 
čia atsibus ALT. Sandaros 
2-ro Apskričio Suvažiavimas, 
no numeriu 407 Lafayette St., 
11 vai. rytą, kur visi Conn. 
Valstijos ir apiehnkės Sanda- 
riečiai yra kviečiami atsilan
kyti į šią Konferenciją, kuo- 
skaitlingiausiai., kad aptarus 
daug visokių svarbių reikalų 
musu organizacijos bei musų 
Tautos, kurie mums kiekvie
nam turi rūpėti, o ypač šiuo 
momentu, kada Įvairios vilnys

jjm
Didžioji Pavasario Ekskursija

Greičiausiuoju Pasauly Laivu

inll
ill! Gegužio ima d. 1929 m.

Iš New Yorko i Klaipėdą 
Per Southampton^,

Vadovauja plačiai žinomas judančių 
paveikslų rodytojas.

p. A. T. Račiūnas
po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko

p. Stepono Bergen’o
Šios ekskursijos kelionę nufatagrafuos ir rodys 
judančiuose paveiksluose p. A. T. RAČIŪNAS.

Musu sekamos asmeniškai vadovaujamos 
ekskursijos:

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 3

puikiuoju didlaiviu AQUITANIA.

Lithuanian Dept.

Informacijų teikia musų agentai, ar

346 N. Michigan Ave.,

siaučia tarpe musų čia Ame
rikoje taip ir musų Tėvynėje 
Lietuvoje.

Vakare to paties nedeldie- 
nio Balandžio 21 dieną mus 
palinksmins New Britano, 

Conn., Sandariečių grupė; ku
rie perstatys scenoje veikalą 
keturių veiksmų dramą “Su
drumstoji Ramybė”. Mat 
Sandariečių grupė iš New Bri
tain, Conn., mums perstatė 
keletr veikalų bei koncerti
nius p ogramus išpildė keletą 
atvejų, kuomi Bridgeportie- 
čiai ir pamylėjo ir skaitlin
gai lankosi Į parengtas pra
mogas, kuriose New Britanie- 
čiai dalyvauja programų išpil
dyme. Tad galima tikėtis, 
kad ir šiame pare-ngme turė
sime skaitlingą publiką.

Detroit, Mich.

A. L. T. Sandaros 29 kuo
pos susirinkimas bus laikomas 
Nedėlioj, Balandžio 14 dieną 
kaip lu vai. iš ryto. Visi na

riai pribukite nes delegatas 
grįžęs iš Vakarinių Valstijų 
Konferencijos praneš daug 
naujų dalykų.

— Raštininkas.

■ a

į Didžiausia Proga į
! ATLANKYTI LIETUVA DABAR ą
! VAŽIUOKITE =
K B
■ ■
* Gegužio 18, 1929 dideliu laivu “LITUANIA”, ■

Reikalingi Agentai

Kiek teko patirti tai vietos 
SLA 51 kuopa darbuojasi pa
sekmingai del rašėjo šerno i 
Paminklo Statymo Fondo. Pra 
eitame kuopos susirinkime 
tuo reikalu komisija pranešė, 
kad gauna aukų tai iš kurių 
draugijų kaip tai Apšvietos 
Draugija aukavo ir keletas 
pavienių prisidėjo. SLA. 51 
kuopa ir-gi aukavo kek iš iž
do, taip kad jau toji komisi
ja turi ant rankų nemažą su
mą aukų. Kas reiškia, kad 
ir Bridgeport© lietuviai prisi
dės šerno Paminklo pastaty
mui.

— A. Sapiega.

£ kuris tiesiai išplaukia iš New Yorko į Klaipėdą be ■ 
n . B« persėdimo. Šiuo laivu važiuoja apie 500 lietuvių ■ 
H is■ atlankyti savo Tėvynę Lietuvą. Vadovai šios di- ■
£ džiausios ekskursijos bus vice-konsulas Daužvardis, ■ » a5 agentas J. Ambraziejus, kun. Taškunas ir atstovai J■ B
£ kitų didelių Įstaigų ir agentūrų. Taigi prisidėkite g N H
■ prie šios pirmutinės ir paskutinės šiais metais lie- « 
S tuvių ekskursijos visi čikagiečiai ir kitų kolonijų S
■ lietuviai. Važiuokite j Lietuvą. ■
» Prisirengimui leikas jau neilgas ir visi kreip- »
■ kitės prie visiems žinomo agento šiuo adresu: *

| John J. Zolp | 
| 4559 So. Paulina St., . Chicago, III. ■ 
BBBBB8yBBBBBBBBBBBBBBBI3BHBBBaBBBHBBflBBRBBBBBBBBBBBBBM

Aplankyk savo gimines j 
ir draugus — tankiai

Tiesiai Į gražias vakarines Chi- 
cagos apylinkes ir į Fox upės klonį.

Puikus patarnavimas į visus mies
tus ir miestelius gražiu šiauriniu pa
kraščiu ir Skokie klonių.

Aptarnauja pramoninę pietų da
lį už Chicagos. Duneland ir Indiana 
ir pietinius Michigan ežero rezorti- 
nius miestus.
South Bend Tremont
New Carlisle (The Dunes)
Hudson Lake Gary
Michigan City East Chicago

Hammond

Aurora 
Elgin . . 
Batavia 
Geneva 
St. Charles 
Wheaton 
Glen Ellyn

Lombard 
Villa Park 
Elmhurst 
Westmore 
Warrenville 
West Chicago 
Wayne

Bušų sujungimai su Western Mo
tor Coach Co. (Marigold Lines) į

Naperville La Grange i
Downers Grove Ontarioville
Hinsdale Bloomingdale

Addison

Traukiniai išeina iš Jackson ir 
Wells St. Terminal ir stoja tiktai 
prie sekančių Garfield Park Rapid į 
Transit stočių, kur galima persėst 
iš eleveitorių: Canal St., Marshfield 
Ave., Laramie Ave., Oak Park Ave., 
Forest Park, Maywood, ir Bellwood 
(išskiriant ekstra greitus traukinius, 
kurie nestoja Maywood ir Bellwood).

Milwaukee 
Racine 
Kenosha 
Zion 
Waukegan 
Great Lakes 
Lake Bluff 
Lake Forest 
Fort Sheridan

Highwood
Highland Park
Ravinia
Glencoe
Hubbard Woods
Winnetka
Kenilworth 
Mundelein 
Libertyville l-JL

Reguleriški busų sujungimai su 
North Shore linijos traukiniais iš pa
togių vietų į —
Fox Lake 
Channel Lake 
McHenry 
Antioch 
Lake Villa 
Deerfield

Lake Zurich 
Woodstock 
Northbrook 
Wauconda 
Gurnee 
Techny

Busų sujungimai su Shore Line 
Motor Coach Co. Michigan City į:
Benton Harbor Lakeside
St. Joseph Union Pier
Bridgman New Buffalo
Sawyer Grand Beach

Traukiniai išeina iš Randolph St. 
Illinois Central linijos stoties, stoja 
prie Van* Buren St., Roosevelt Rd., 
53tČios gatvės (Hyde Park), 63-čios 
gatvės (Woodlawn), ir Kensington, 
(išskiriant ekstra — greitus rytme
tį ir vakare traukinius, kurie nesto
ja prie 53-čios gatvės ir Kensington 
stočių.)

Traukiniai išeina iš Roosevelt Rd. 
(12-tos gatvės) stoties, stoja did- 
miestyj prie Adams ir Wabash, Ma
dison ir Wabash ir Randolph ir Wa
bash stočių; ir prie Grand Ave., Bel
mont Ave., Wilson Ave., (kuris taip
gi yra žinomas kaipo Uptown sta
tion), ir prie Howard St. stočių Žie
mių Dalį miesto.

Telefonuok į Trafiko Skyrių, Randolph 8200, del visokių paaiškinimų.

Geriausias Patarnavimas Visose Chicagos Apielinkėse.
Greiti plieniniai traukiniai, akmenimįs 

grįstas kelias, gabus ir mandagus trauki
nių patarnautojai, daug patogių stočių, 
per 24 vai. dienoj punktuališki patarnavi
mai, reguliariški busų sujungimai visais 
keliais, valgomieji ir pasižvalgymui vago
nai — yra tai tinklas elektrikinių gele
žinkelių išsišakojančių į visas Chicągos

puses nuo vidurmiesčio. Švaru — jokių 
suodžių, jokių dulkių. Važiuok, kada 
nori. Nėra susigrūdimo, nėra sutrukdy
mo. Norint gali pasisamdyti vagonų, 
traukinį arba busų. Manant kur vykti 
gali gauti (dykai) patarimų iš Outing and 
Recreation Bureau, 72 West Adams street, 
Phone Randolph 8200.

Skaitykit ir Platinkit

PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA

BE JOKIO PERSĖDIMO
Baltic America Linijos Laivu

Gegužes 18 dieną, 1929 metais

BALTIC AMERICA LINE

A. Kissel
First Class Barber 

368 Kensington Avenue

Geras komisas, patyrimas 
nereikalingas. Vyrai ar mote
rys; kreipkitės į 11420 South 
Michigan Ave, Chicago, Ill. 
ant antrų lubų.

Garbes dalyvis bus vice-konsulas gerb.

P. DAUŽVARDIS

r j

433 California Street
SAN FRANCISCO, CAL

8-10 Bridge Street, 
NEW YORK

Vasara Jau ■ •

įsigyk drabužį, kuris 1 
tų netik apsiaustu, bet 
tikru papuošalu. Užsi 
kyk per mane siutų 
ma kaina nuo $25.00 ik 
$35.00. Kreipkitės

J. KASTU
3247 S. Emerald

•1. Victory
5280

Rengia visų Amerikos Lietuvių Laivakorčių 
Agentų Ekskursija tiesiai

Laivu ‘LITUANIA’

Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietu
viai laivakorčių agentai. Atminkite! Didžiai svar

bu yra vietas laive užsisakyti tuoj, išanksto!
Del informacijų ir kitko, kreipkitės į Baltic America 
Linijos agentus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias in
formacijas, taipgi pagelbės paruošti kelionės doku
mentus.

315 So. Dearborn Street 
CHICAGO, ILL.

Union Trust Building, 
PITTSBURGH, PA.

IŠPLAUKIMAI LAIVU IŠ NEW YORKO
4-

Estonia, Balandžio 27 i Lituania, Gegužio 18
Polonia, Gegužio 11 ■ Estonia, Gegužio 29

K

PAUL P. BALTUTIS, 3327 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 
CENTRAL MFG. DISTRICT BANK, 1112 W. 35th St., Chicago. 
S. L. FABIAN & CO., 809 W. 35th St., Chicago, Ill 
LITHUANIAN NEWS PUBL. CO., 1739 S. Halsted St., Chicago. 
METROPOLITAN STATE BANK. 2201 W. 22nd St., Chicago. 
V. M. STULPINAS, 3255 S. Halsted Street, Chicago, Ill. 
UNIVERSAL STATE BANK, 33rd and Halsted St. Chicago. 
JOHN J. ZOLP, 4559 So. Paulina St., Chicago, Ill.
A. A. Appanaitis, Westville, 111.
THOS. BARON, 818 Lincoln Street, Waukegan, Ill. 
PAUL MOLIS, 1730 — 24th Street, Detroit, Mich.

■

J
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APTIEKA
Noriu Supažindinti Lietuvius Su Žemiau Parodytoms Prekėms, 

Jų Vertę Patirsite Vartodami.

Mes Garantuojame Jų Gerumą!
JATUL’S TREJANKOS, pakelia..

(Lietuviškai: Trejos Devynerios)
VALERIJONO LAŠAI, bonkelė ........................................

EDAK ............................................................................................

50 c.

50 c.
(Vaistas Gydo Galvos Skaudejima) 

Lietuviu išd’rbystė ir savastis
STOUGHTON SMOKERS už baksą 50 cigarų ......................... $4.00

” ” už baksą 5 cigarai ........................... 50c
iš Lietuvos Muilas

Lietuviški Cigarai

Importuotas
RADTOZA Muilas dėžutė . ..
LELIJOS PIENO Muilas ..
Mums reikalingi agentai, atsišaukite,—turėsite gerų uždarbį!
Reikalaukite Musų Prekių. Persiuntimą Apmokam. Adresuokite:

P. A. JATUL, (JATULIS) ’
Vaistininkas

813 Washington St. Stoughton, Mass.

K!

50 c. 
$1.00

S

i SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE §
S —--------------- «>.----------------- ą
§ DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR
Ij PAŠALPOS ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE

S VALSTIJOSE §

b Kurios Turtas virš $1,000.000; narių 20.000
S NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMOKSTA Q 

$400,000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IŠMOKĖTA $500,000.00

SL SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai pri- a 
imami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visinariai gauna laikraštį “Tė- M 
vyne” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už pusę X 
kainos. • ju.

| Pomirtiniai skyriai — $150. 300, 600, ir 1000. |
| Pašalpos Skyriai — $6,00, $9,00 ir 12.00 į savaite g

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
| LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA į 
| 307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y. |
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5. L. A. Reikalai
SLA. Centro 0 r^aniza- 

toriaus Darbuotes 
Maršrutas.

Žemiau skelbiamas S. L. A. 
Centro Organizatoriaus dar
buotės maršrutas parodo ku
riomis dienomis kuriose kolo
nijose p. A. Žukas lankysis. 
Visų žemiau išvardintų kolo
nijų veikėjai yra prašomi pa
gelbėti kuo tik galima SLA.

Gegužės 30 d., 103 kp.,
Johnson iCty, III.

Birželio 1 ir 2 d. d., 191 ir 
311 kps., West Frankfort, 
Ill.

Birželio 2 d., 20G kp., Led
ford. Ill.

Pittsburgh, Pa.
Pittsburgiečiai darbuojasi.

Atsilankius SLA. organi-
p. A. Žukas.

pasistengtų 
susirink i-

Žukas ga-1 
pakalbėti, [ 
iei ne, tai i

Organizatoriaus darbuotei, jo 
taipgi privalo reikalauti pa
galbos ir jo darbuotei išanks- 
to dirvą prirengti. Kur gali
ma prašomi veikėjai veikėjai 
surengti viešas prakalbas Su
sivienijimo agitacijai, kur pra
kalbų negalima surengti, ten 
sušaukti SLA. veikėjų ir vi
sų darbščiųjų narių pasitari
mo susirinkimus. Butų labai I 
naudinga, jei kiekvienos ko- { 
Jonijos veikėjai 
sušaukti jaunimo 
mus, kuriuose p. 
lėtų anglų kalba 
jei butų reikalo, o
lietuviškai su jaunimu pasi-Į 
kalbėjus, pasitarus butų gali-1 
ma kuopos arba skyriai prie1 
gyvuojančių kuopų sutverti. . 
Maršrutas yra sekamas:

Balandžio 12 d., 185 ir 343 Į 
kp., Indiana Harbor. Ind.

Balandžio 16 d., 222 kp., 
Michigan City, Ind.

Balandžio 17 d., 329 kp., 
La Porte, Ind.

Balandžio 19, 20 ir 21 d.

zatoriui p. A. Žukui į Pitts- 
burght SLA 3-čias apskritys 
surengė visą eilę prakalbų p. I 
Žukui: Kovo 8 dieną. New 
Kensington, kur dalyvavo P.

i Pivorunas, J. Virbickas ir S. 
Bakanas. New Kensingtonie-

I čiai dirba Išsijuosę, turi suor- 
| ganizavę jaunuolių kuopą ir 
žadėjo prisidėt prie 3-čio ap
skričio ir drauge darbuotis. 
Kovo 9-tą buvo prakalbos 
Homešied, Pa. Čia ir apart 
Žuko dalyvavo P. Pivorunas, 
J. Rūkas, A. Akelaitytė, J. 
Virbickas, p. Dovidienė, p. 
Dovidaitė ir p. Rąjuckaitė, ką 
abi deklamavo. Homested 
lietuviai ir pasižadėjo dau- 
giaus darbuotis del SLA. Ko
vo 10 dieną nuo 2-jų po pie
tų buvo Duqesne, Pa., kur ir 
visas būrys Pittsburgiečių da
lyvavo, o vakare tą pačią die
ną buvo Carnegie, Pa. Ten 
buvo prakalbos ir vakarienė, 
kur ir gana didelis būrys pitt
sburgiečių dalyvavo. Kovo 11 
dieną S. S. švento Jurgio Pa
rapijos svetainėje; čia ir daly-

d., 8. 29 ir 223 kp., Westville, 
Ill.

Balandžio 22 d., 46 kp.,
Terre Haute. Ind.

Balandžio 24 d., 235 kp.. 
Cherry, Ill.

Balandžio 25 d., 217 kp., 
Deque, Ill.

Balandžio 26 d., 274 kp., 
Spring Valley, Ill.
Balandžio 27 d., 295 kp., | 
Grandville, Ill.

Balandžio 28 d., 253 kp.,’ 
Kewanee, Ill.

Balandžio 29 d., 19 kp., Į
Toluca, Ill.

Balandžio 30 d., 357 kp., 
Peoria, Ill.

Gegužės 1 d., 84 kp. Far
mington, Ill.

Gegužės 2 d., 108 kp., Can
ton, Ill.

Gegužės 4 ir 5 dd., 158 ir

vavo visas 3-čio apskričio ko
mitetas. Kalbėjo P. Pivoru
nas, J. Virbickas, J. K. Ma. 
žiukna ir Žukas. čia likos 
ir nauja kuopa sutverta iš 14 
narių. Kuopos valdyba susi
deda iš šių ypatų: pirminin
kas — kun. Zigmontas Vipar- 
tas; pirmininko pagelbinin- 
kas — Jurgis Čikaskas; sek
retorius — Jonas Kuizinas: 
finansų sekretorius — F. Gi
lius; jun. kasininkas — Albi
na Brazauskienė; kasos glo
bėjai — Juozas La icaitis ir 
Marijona Čikauskier.ė; ligonių 
lankytoja — Pran. Bacevi
čienė, nariais: Laucaitienė, 
Kuizinas, Jurgis Bacevičia. 
Jurgis Miškunas, Marcelė Gri
nienė ir Stočkunas, 14 metų. 
Taipgi kuopa iš gana gero 
skaičiaus susideda. Naujos

275 kps., Springfield, Ill.
Gegužės 6 d., 59 kp., At

hens, Ill.
Gegužės 7 d., 196 kp., Ri

verton, Ill.
Gegužės 8 d., 119 kp., Tay

lorville, Ill.
Gegužės 9 d., 82 kp., Pana, 

III.
Gegužės 10 d., 148 kp., Na- 

komis, III.
Gegužės 11 d., 78 kp., Tay

lor Springs, III.
Gegužės 12 d., 294 kp., Car- 

linsville, III.
Gegužės 13 d., 263 kp., Vir

den, Ill.
Gegužės 14 d., 27 kp., Au

burn, Ill.
Gegužės 15 d., 155 kp.,

Benld, III.
Gegužės 16 d., 130 kp. Li

vingston, Ill.
Gegužės 17 d., 254 kuopa, 

Madison, Ill.
Gegužės 18 d., 214 kp., St. 

Louis, Mo.
Gegužės 20 d., 159 kp. Col

linsville, Ill.
Gegužės 21 d., 88 kp., East 

St. Louis, Ill.
Gegužės 22 d., 292 kp.,

Tilden, Ill.
Gegužės 23 d., 161 kp.,

Christopher, Ill.
Gegužės 24 d., 279 kp-»

Sesser, Ill.
Gegužės 25 d., 156 kp-,

Benton, Ill.
Gegužės 26 d., 180 kp., 

Buckner, Ill.
Gegužės 27 d., 308 ir 356 

kps., Zeigler, III.
Gegužės 28 d., 188 kp., Ro

yalton, Ill.
Gegužės 29 d., 181 kp., 

Herrin, Ill.

kuopos organizavime daugiau
sia darbavosi J. Kuizinas ir J. 
Virbickas. Taip pat ir kitos 
kuopos nesėdi rankas susidė- 
jusios, bet dirba prie 40-tos 
kuopos. Vasario mėnesį pri
sirašė 6 dideli ir 12 jaunuo
lių. Kovo mėnesį 6 dideli ir 
7 jaunuoliai. N. S. dalyj ir 
tas pats. Nauji nariai rašo
si kaip grybai po lietaus. Tik 
neteko sužinot, ar Butlerio 
195 kuopa įsijudino į veiki
mą, nes G. Kelia ir R. Pap
lauskas žadėjo nepasiduot, 
bet lenktyniuoti drauge.

— J. Virbickas.

Vakarienė SLA. 3-čio Apskri
čio pagerbimui dailės mėgėjų.

Kadangi Pittsburgh© drau
gijos kaip tai Sandarai, tai 
SLA., tai LMD. rengiant pa
rengimus vis buvo ir yra kvie
čiama mus jaunuoliai pagra
žint vakarus musų artistais, 
tai padainuojant, tai pagra- 
jint ir pašokt ir vis muzika. 
Todėl į SLA 3-čią Apskritį su
sibūrę visi veikliausi tautinin
kai ir darbuojasi ko pasek- 
mingiausia. LMD. tam tikslui 
savo svetainę aukojo dykai. 
Todėl 3-čio apskričio komite
tas apžiūrėjęs, kad daugiau 
negalima susodint, kaip 200 
žmonių mažoje svetainėje, nu
tarė tik 200 ir tikietų atspau- 
spindi. Visiems artitams pa
siuntinėta dykai ką viso pa
darė net 32, tai gana didelė 
spėka, bet nevisai dalyvavo, 
kiti nė priežašties nepranešė. 
Kovo 17 dieną nuo 8 vai. va
kare prasidėjo programas di
džioje salėje, kur dalyvavo

programe abi Ęajauskaitės, 
Martinoniukė, abu Virbicku- 
čiai, Plukiutės Poviliuniutės, 
Rukiutė, Grinienė. Buvo Le- 
lioniutė, BaltrušaiČiukai tik 
programe nedalyvavo. Pusė 
po devynių visi suėjo į mažą
ją svetainę, kur lietuvio virė
jo p. Poviliūno buvo paga
minta vakarienė ir 6 lietuvai
tės M. Medoniukei vadovau
jant patarnavo prie stalų. Sve 
tainė buvo papuošta lietuviš
komis spalvomis (ką vienas iŠ 
komisijos p. Rūkas ir išreiškė, 
sako aš beeinu, kad mes di
desni Lietuvos patrijotai, ne 
gu Kauno lietuviai). Taip- 
pat stalai gyvomis gėlėmis ap
statyti o daugiausiai ant gar
bės stalo, kur visi artistai sė
dėjo. Taip pat įvyko dar ir 
vienas nuotikis, tai buvo šitai, 
Konstantinas Stravickas žino
mas S. S. biznierius (užlaiko 
autuvų krautuvę) yra gimęs 
męs 17 dieną Kovo, todėl bū
rys jo draugų nupirko jam 
gyvų gėlių bukietą ką žmo
gui ir jo moterei padarė su- 
prais. Vakaro vedėju buvo 
P. Pivorunas. (Program© ve
dėja buvo p. A. Akelaitytė), 
kuris pirmiausiai pakvietė ką 
pareikšti E. Paurazą, K. Stra
vinską. J. Baltrušaitį, F. Sa- 
dulienę, M. Grinienę, J. Kaz
lauską, J. K. Mažiukną, A. 
kelaitytę, kuri iššaukė visus 
artistus, ar kurie rados ar ne
sirado; publika visiems plo
jo. Toliau dą kalbėjo šie: A. 
Lelionis, J. Virbickas, J. Dar- 
gis, J. Rorjeris, J. Rūkas, S. 
Bakanas, J. Uškuraitis, S. Si- 
manavičia, A. Marcinkonis, 
J. Poviliūnas, virėjas J. Po
ciūnas ir A. Vainorius; tai 
buvo paskutinis. Kalbėtojai 
vieni apie dalyką kalbėjo, ki

eti juokus krėtė taip, kad va
karas gana puikiai pavyko. 
Atsitiko biski ir nesmagumų, 
tai beeinant prie stalų atėjo 
p. p. Kiaušai ir Morkūnai; ka
dangi tikietų neturėjo iš ank
sto visi 4 turėjo 1, tai buvo 
paprašyti kad biskį palauktų; 
jei rasis vietos bus įleisti, bet 
minėtos poros labai užsigavo,

TITUS P. G REVIS
ARKITEKTAS IR INŽINIERIUS

Budavoju namus pagal užsakymą 
padarau visokius pienus, ižmieruo 
j’u žemę, gaunu permitus del ga- 
radžių, darau viską pigiai, gerai ir 
gražiai. Bile reikalais užeikit pas 

mane, patarimai uždyką.

395 BROADWAY SO. BOSTCK 
lei So. Boston 2340

kad reikia laukt ir išėjo ne
laukę nors vėliau ir buvo pa
rūpinta vietos.

Prie surengimo daugiau
sia darbavos A. Akelaitytė, 
M. Šimkienė, P. Pivorunas, J. 
K. Mazikna, J. Rūkas, J. Vir
bickas, P. Marmokas, A. Vai
norius, S. Raudonis su savo 
troku parvežė ir nuvežė sta
lus, ką paskolino šv. Jurgio 
Parapija; taip pat J. Ambra
zaitis, virėjas ir visus veiter- 
kos dirbo už dyką del minė
tos vakarienės.

Taipgi nors rengėjai ir 
daug triūso padėjo, bet ne
nuėjo veltui, kadangi daug 
publikos dalyvavo; daugelis 
pasižadėjo būti SLA nariais ir 
savo vaikus prirašyti, taip- 
pat ir Apskričiui liko apie 60 
dolerių pelno, tai labai puikiai 
pavykusi buvo vakarienė.

— Juozas Virbickas.

Kovo 20 dieną “Pittsburgh 
Post Gazet Times” praneša 
nemalonią žinutę, kad lietu
vis fotografas J. P. Petraitis 
ir dą kiti trys vyrai kaltina
nti užpuolime mergaičių Pet
raičio Studijoj. J. Petraitis 
yra vedęs žmogus ir gal but I 
su virš 40 metų ir žinomas 
kaipo karštas katalikas Kazė
no parapijonas. Laikraštis 
nerašo kaip nubausti, tik rašo, 
kad yra kaltinami keturi vy
rai, kurių padėta vardai ir 
adresai, du matyt airišiai, o 
vienas paliokas ir atsitikę 
Petraičio studijoj. Magistra
te A. D. Brantton in morals 
court paliepęs visus žmones 
išeit lauk ir uždaryti duris, 
kai pradėjo mergaites klausi
nėti. Mergaičių nėra nė pra
vardžių nė metų.

— Patėmyjęs.

BRON1S KONTRIM
4

Lietuviškas Constable, Real Estate, 
Insurance Broker ir Justice 

of the peace.
120 Marine Road, So. Boston, Mass.

Tel. So. Boston 2483 — W.

pTei? ’s.*B.”1654 W

ĮDR. R. CHERNIAK
Dentistas

Visas darbas garantuotas už 
prieinamiausią kainą 

392 BROADWAY
Tarp E ir F st. S. Boston, Mass.
Valandos nuo 9:30 ryto iki 9 vak. i

• Telefonas S. B. 0441
I

• Lietuvys Advokatas
• VEDA VISOKIAS PROVAS 
{kaip tai: civiliškas ir krimina- 
{liškas; padaro visokius doku- 
1 mentus prie pirkimo ir

pardavimo
PRANAS J. KALINAUSKAS 

j 384 Broadway So. Boston, Mass
• Gyven. vieta 1662 Columbia Rd. 
I So. Boston, Mass. Tel. S B 1882

Valandos:
9 iki 12, 1 iki 5, 6 iki 8. 

Seredomis tik nuo 9 iki 12. 
Subatomis vakarais ir šventadie
niais ofisas uždarytas Speciališki 

susitarimai daromi.

Dr. M, Vincent Gasper
(KASPARAVIČIUS)

DENTISTAS
Persikelia naujon vieton, kur pil- 
dis savo profesijos pareigas už

siimdamas abelna dentisterija,
i n imant ir X-Ray

511 BROADWAY SO. BOSTON 
Tel. SOUth Boston 0823 
(šalę Dr. Jakmauh ofiso)

Boston,
“Gabija” Turės Muzi

kali Vakarą.
Ant 14 dienos balandžio 

“Gabija”, vedama gerb. kom
pozitoriaus Miko Petrausko 
turės muzikalį vakarą. Tai 
yra perstatys komp. M. Pet- 
ra’usko dviejų aktų operetę 
“Adomas ir Ieva”, šalimai 
to bus koncertinė dalis, ku
rią išpildys O. Rau’linaičiutė, 
J. Bulskis, Jurėnaitė, Bartulie- 

cho- 
mu- 
gry-

nė, S. Paura, “Gabijos” 
ras ir orkestras. Vakaro 
zika bus klasiška arba 
nai muzikalė.

Komp. Mikas Petrauskas 
čiavosi pas Navadauską 

Lawrence, Mass.

sve-

Gerb. komp. Mikas Pet
rauskas per Velykas svečiavo
si pas Navidauską Lawrence. 
Kompozitorius jau sugrįžo 
kismas ir sveikas.

Sandaros kuopos 
susirinkimas.

lin-

me-Kovo 28 dieną, 1929 
tais (ketverge) vakare buvo 
ALT. Sandaros susirinkimas. 
Narių atsilankė apie 30. Visi 
užganėdinti, kad Sandara įsi
gijo nuosavą spaustuvę. Bus 
laikomas Apskričio suvažia
vimas. Išrinkta delegatai: 
Juodgudis, Tribuliauskas, Ku- 
darauskas, Kazmauskas, Pas- 
telis ir Vileišis.

Liberalų Bažnyčia.

Kovo 10 dieną nedeldienį 
Sandaros korespandentas ap-

STRAND LUNCH
Perėjo į naujas rankas ir dabar 
naujas savininkas teikia švie_ 
žiausius ir geriausius valgius, 
kur kiekvienas bus patenkintas. 
Užeik ir persitikrink.

STRAND RESTAURANT
304 BROADWAY 

SOUTH BOSTON MASS.
Albert Helgerman, Sav.

S K. ŠIDLAUSKO

i APTIEKA
i Kurioje galima gauti visokių 
a gyduolių ir įvairių šaknų. '

Reikale kreipkitės: i
373 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS. Į

♦ 
t

Išegzaminuojam akis 
ir pritaikoni akinius.

H.S. Stone O.D.
Akių Specialistas
399a BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

Telefonas S. B 28-05-R

Lietuvis Optometristas

Išekzaminuoju akis, priskiriu a- 
kinius ir kreivas akis atitaisau, 

tinkamu laiku.
PAŠAKARMS, O. D 
BROADWAY

BOSTON, MASS.
447 
SO.

Laisniuotas
KARPENTERIS

Mass. nų. Matomai Bostono lib< 
daugiau interesuojasi d 
bės klausimu, negu prog

lankė Bostono liberalų bažny
čią The Community Church 
of Boston (Symphony Hall).
Tą nedėldienį pamokslą arba 
prakalbą sakė Harvardo uni
versiteto profesorius Dr. Kirt- 
ley F. Mather, autorius geros 
knygos “Science in Search of 
God”. Prof. Mather kalbėjo 
temoje “Mokslinio svieto sie
kis link Dievo” (The Search 
for God in a Scientific World. 
Prof. Mather yra geologas, 
bet labai interesuojasii teolo
gijos arba dievybės klausimu. 
Del to jisai ir yra parašęs kny
gą tame klausime. Jisai pa
laiko modernistų reforminį 
nusistatymą link Dievo. Mat 
su tuo nusistatymu sutinka ir 
gamtos mokslai. Publikos bu
vo beveik pilna Simphonijos 
salės. Tūlas laikas atgalios 
toje pačoje vietoje tokiame 
pat susirinkime prakalbą sake 
Dr. K. Lake, Harvardo uni
versiteto ecklezastikos (bažny 
tinęs istorijos) profesorius a- 
pie progreso realumą ir klai
dumą. Publikos buvo tik vos 
pusė salės, 700 — 800 asme-

Community bažnyčios progrf 
mos vedėjum yra Clarence I 
Skiner, Taft kolegijos sock 
lės etikos profesorius.

— Sand. Koresp.

A. P. DAVULIS

366

REAL ESTATE & 
MORTGAGES

Broadway, Room 1
Tel. 2027

So. Boston, Mass.

Tel. University 1768-J

LIETUVIS PENTERIS
GUDLEVSKI

Cambridge. M
JOHN R.

12 Merrill st..
Pentinu, popieruoju ir dekoruoju 

iš lauko ir vidaus.

Tel. So. Boston 0502

Paul J. -Jakmauh, M.D.
(Jakimavičius)

509 EAST BROADWAY

SO. BOSTON, MASS

Telefonas South Boston 1058

BAY VIEW MOTOR SERVICE
Peter Trečiokas ir Juozas Kapočiunas Savininkai.

Studebaker — Erskine
Sales Room, 549 East Broadway

& Servce Station, 1 Hamlin St. and Eighth St. Q
§ SOUTH BOSTON, MASS. |

Garadžiaus Telefonas Stubos Telefonas
So. Boston 0777 So. Boston 1463_J

PARKWAY AUTO SERVICE
SAVININKAS VIKTORAS VAITAITIS

Parduodam naujus Studebaker’us ir Erskine’us. Taipgi taisome vi
sokios išdirbystės automobilius. Paarduodame Gulf ir Sinclair ga_ 
žoliną. Parvežam nuo kelio sugadintus automobilius, teikdami ge- 
riausį patarnavimą už prieinamiausią kaina. Visuomet kreipkitės 

pas mus o busit užganėdinti.
415 OLD COLONY AVENUE SOUTH BOSTON. MASS.

i

P J. AKUNEVICIUS
LIETUVIS GRABORIUS

SUTEIKIA GERIAUSI PASKUTINI PATARNAVIMĄ

Už pilną pagrabą galima apsieiti su $80 ir augščiau už didelius, 
O už vaikus nuo $20 ir augščiau. Patarnauja gražiai ir pigini.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS-
820 E. 6-TH STREET SO. BOSTON, MASS.

Tel. So. Boston 4486

♦ 
»

t

»

♦

Lietuviška Aptieka
Jeigu norite teisingų vaistų ir aužemintom kainom, tai visada 

eikite ant 100 Salem St., kur rasite visokių Amerikos vaistų ir Eu- 
ropiškų ir visokių lietuviškų šaknų. Mes laikome užtikrintas gyduo 
les nuo visokių ligų, kaip tai:nuo galvos skaudėjimo, nuo užsenė 
iusio reumatizmo, nuo nusilpnėjimo strėnų, kraujo valiniui, nuo už 
degimo plaučių, nuo kosulio j- v i.šokių kitų ..^ų. Taipgi turime nuo 
visokių slaptingų ligų ir ge-riausius patarimus suteikiame, nuo 
patrūkimo del vyrų ir moterų, Atsinunkir', jeigu pirksite pas mus, 
sučėdysite pinigus ir sveikata. K teikite v^da nas mus, <> mes ?□ 

ms patarnausime kuogeri?usiai.Pašaukiame geriausius daktaras per 
telefoną visai dykai.

D. CABITT
100 SALEM STREET. BOSTON

i

i
I

i 
t

LIETUVIU MUZIKOS 
KONSERVATORIJA

Kompozitoriaus

MIKO PETRAUSKO
319 - E Street

(kampas W. Broadway)

SO. BOSTON, MASS.

Pasimokyk dainuoti, piano, smui- 
kos, kompozicijos — abelnai muzi- 
kosteorijos — chorų ir orkestrų 
vedimo, instrumentacijos ir taipgi 
galiu mokyt bažnytines apeigas. 
Niekur geriau mokinama nerasi.

Komp. Mikus Petrauskais, baigęs 
aukštus mokslus: pedagogas ir spe
cialistas Muzikos Mene.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
'tint miHtituji iii tiiiiiiiii inn num linui iiuiiiiiiiiiii t minint

“TARPININKAS”
= Vaizbos, Kultūros ir Dailės Mė- Ė 
: nesinis Žurnalas, su spalvuotais i 
Ė paveikslas 40 puslapių, didelio = 
Ė formato. Į
Ė Prenumerata metams $1.00;
| Vienas numeris 10 centų, 
= e

i Uzseinyj $1.50, vienam num. 15c. 5
Ę “Tarpininkas” duoda $200.00 ar-= 
i ba laivakortę į Lietuvą ir atgal Ė 
Ę dovanų. i
Į “Tarpininkas” pagelbės jums ap- Į 
Į mokėti bilas. įsigykite “Tarpi- Ę 
Į ninką” tuojau, tai sužinosite, kaip j 
š tą galima padaryti.
Ė Kreipkitės šiuo adresu:

“TARPININKAS”
332 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

Leidėjas A. J. Kupstis.
aiiiiiiii i ui i m t iimiiitiiiiiuiiiininiimiiiiiiiniHUtiitniHi*

Turiu miesto leidimą (license) 
budavoti naujus namus ir re
montuoti senus. Taipgi pentinu 
iš oro ir vidaus. Kreipkitės 
kančių antrašu:

FRANK ZOKAS
16 Glenside Avenue 

Jamaice Plain, Mass.
Tel. Jamaica 1891_J

A. J. Kupstis
332 WEST BROADWAY

Tel. South Boston
se-

SO. BOSTON, MASS.
1662—1373

OFISO VALANDOS NUO 9 RYTO IKI 9 VAKARO

REAL ESTATE, INSURANCE IR MORTGIČIU
AGENTŪRA

Namų telef. Univ. 1463-J
DAR VIENA NEGIRDĖTA 

PROGA!

(SKALNA)
Lietuvis Advokatai

Baigęs du Universitetu, 
Cornell University su A. 
B. G., Washington Univ-

‘ ersity su L. L. B.
“Darbininko” Name 

(2-ros lubos)
366 W. BROADWAY

So. Boston. Tel.S. B.3520

SOUTH BOSTONE

2 šeimynų namas ir krautuvė. 
Kampinė vieta. Rendos $820 i me
tus. Kaina $6,500, įnešti reikia ne
mažiau kaip $1,000. Likusius išmo
kės to namo randos. Žmogus gali 
daryti gerą pragyvenimą. Patyrimas

nebūtinai reikalingas: gera vieta gy
venimui daryti, nereiks eiti pas kitą 
ieškoti darbo.
lauko
jaus

Naujai ištaisytas is 
ir iš vidaus. Kreipkitės tuo-

BOSTONE parsiduoda Groser 
BuČernė. Senai išdirbtas biz

so 
nė ir 
nis, jeigu nuo $700.00 iki $800.00 j 
sąvaitę. Kreipkitės tuojaus. Kaina 
$3,900.

Parupinam mortgičius namams ir ūkiams. Kas turi pi. 
nigų del mortgičių, kreipkitės pas mus. Inšiuriname viską 
reikalaujant duodam ir ant išmokesčio — tik Mass, valstijoj

Mes visuomet turime gerų pirkinių, namų ir krautuvių, — 
meldžiam kreiptis pas mus ir persitikrinti.

Parduodam anglis ir malkas, pristatome į namus ne to. 
liau kaip 12 mylių nuo Bostono.

PARDl ODA M E LAIVAKORTES IR SIUNČIAME
PINIGUS I VISAS ŠALIS.



3331 So. Street
Telephone: Boulevard 0406

Business Manager Matas Biekaha

nparą
TA utines 5A.N^^SLAJKRAMTIS

Lithuanian Weekly

Lithuanian National League of America 
373 East Kensington Ave. 

Chicago, Illinois

SUBSCRIPTION RATES:
$2.00 per year in the United States
$3.00 per year in Canada and all 

foreign countries

try as second-class matter applied for at the Post Office at Chicago 
Illinois, under the act of March 3, 1879 or August 24, 1912.

Sandara yra savaitinis laikraštis, leidžiamas kas penktadienis. Leidžia Ame- s 
rikos Lietuvių i autinė Sandara, 3331 So. Halsted Street, Chicago, Ill.'

Telefonas: Boulevard 0406
Užsisakymo kaina:

Suvienytose Valstijose metams
Užsieny) metams........................

$2.00
$3.00

DAR VIENAS PAVASARIS ATĖJO

tai

56 metai 
Velykos 

perkūnija 
gerų me

smarkia
Laukiama 
speųgų nukankintoj

Po šaltesnės kaip papras- 
žiemos pavasaris netikė- 

gražus oras atėjo ir atši- 
Kelios dienos tam atgal 

?agoj buvo 80 laipsnių ši
lumos, sakoma tik 
atgal kaip nebuvo, 
praėjo su 
ir lietum, 
tų. Net 
Lietuvoj
iiodė ir sakoma sniegas jau 
nebetrukdo traukiniams vaik
ščioti. Ir ten kada nors bus 
pavasaris, ir pusiau išbadėję 
musų mylimieji atsigaus, kad 
ir saulutės spinduliais. Bus ir 
ten vasara.

Dar smagiau, kad pavasa
ris ateina ne tik gamtoje, bet 
ir žmonių gyvenime. Netie
sa kas žmones dirbę kol dir
bę pasensta ir aptingsta. Ma
tome atsitikimų, kur sveiki 
žmonės ir 80 metų sulaukę, 
kaip Edisonas yra darbštumo 
pavyzdžiu jauniemsiems. Ar 
lietuviai silpnesni už yankee? 
Nieko panašaus.

Musų Sandaros organzaci- 
jos šio pavasario gyvenimas 
rodo nebe vien žodžiais, bet 
realiais faktais naują gyvumą. 
Žinoma, šiuomi nemanau gir
ti tų aprumbėlių, kurie neįsis- 
tengia nuo krosnies pasikelti 
į savo organizacijos 
konferenciją nuvykti, 
sunkaus sėdėjimo narių 
sama pakankamai. Bet 
daro tautos gyvenimą, 
ro gyvieji, 
nis būrelis 
Tad įvykusi

svarbią 
Tokių 

į dar e- 
' ne jie 
Jį da- 

o tokių vis gražes
nis labiau didėja. 

Vakarų Sanda-

Balandžio-Apri) 12 d., 1929 Į į

metais gruodžio
Hartfor-

giai kaip dabar komunistai 
buvo persekiojama, bet ta kri
kščionybės programa taP° ly- 
gini taip pat biauriai suga
dinta, kada ji tapo valstybi
nės partijos programa, 
kaip komunistų Rusijoj 
grama ir taktika, kada 
vikai pagrobė valdžią.

pro- 
bolše-

Vakarų Sandariečių 
Konferencijai Praėjus.

Redakdjoc Atsakymai g. r-

Nuo Redakcijos. Ligi šiol 
buvo stengiamasi įdėti į laik
raštį ant kiek tik galima kiek
vieno korespomdento raštą, jei 
jis buvo su taika ir geru su
gyvenimu lietuvių tarpe. To
dėl ir redakcijos atsakymų 
labai retai tedėdavome, nes 
vis ankščiau ar vėliau raštai 
įtapdavo,
darytis kiek kitaip, 
nos pusės musų viešasis gyve
nimas vis labiau šakojasi, tai 
ir tų reikalų randasi šimtai 
!naujų, o 
(senų, tad 
lat auga., 
garsinimai 
užima 
daroj”.
ir vienintelis išrišimas galimas 
tik laikraštį patankinus, bet 
kol tai dar negalima, teks 
kiek susispausti su medžiaga, i 
Tad kaikurie raštai arba ne- j 

arba
bus i 

i rei-
at-

k <
Non muitu m sėd muitą (ne 

daug bet daug), sako rymie
čių senas priežodis. Taip ga
lima apibudinti ir praėjusią 
ALT Sandaros 4-to Apskričio 
ir Vakarų Sandariečių konfe
renciją Chicagoje, balandžio 
6 — 7 dieną.

Atstovų ištolimesnių ko
lonijų apsilankė: p. Motuzą iš 
Detroito, p. Kasputis ir p. 
Kasparas iš Kenosha, p. Ka
počius iš Racine, p. Staupic- 
fyas iš Milwaukee, ir p. Žu
kas kaip ir iš Clevelando, ir, 
kas svarbiuasia buvo ir iš Nau 
jos Anglijos svečias p. Sekys. 
Pittsburgo Sandariečiai at
siuntė per p. J. Virbicką svei
kinimo telegramą ir prane
šimą, kad negali atvykti kon
ferencijom Daytoniečiai nie
ko nepranešė. Kiti atstovai 
buvo iš Chicagos ir apylinkių 
kuopų. Prezidentas adv. Na
das Ratenis atsiuntė konfe
rencijai sveikinimo telegra
mą. Taip jau konferencija 
pasiuntė sveikinimo telegra
mų ALT. Sandaros 1-mo Aps
kričio konferencijai į Bostoną, 
kuri tą pačią dieną ėjo.

Konferencija praėjo labai 
tvarkingai ir tikrame darbo 
upe. Per šeštadienio vakarą 
ir sekmadienio ligi pietų ap
svarstyta gana didelė dieno
tvarkė. Kadangi visiems pun
ktams buvo po referentą, tai 
svarstymas žymiai sparčiau 
ėjo. Konferencija nutarė re
komenduoti Centro 
ir busimam Seimui 
svarbių sugestijų, 
nusistatė pravesti 
vakarų kuopas.
tame numeryj bus paskelbta 
protokolas, tai del pačios kon
ferencijos tiek tam kartui.

Pusiau po pirmai konfe
renciją baigus, dalyviai nuvy
ko į ponios Kemėšienės Kliu-

r.

.r

trečias pui 
programos, 
tistę turint 
skill 
mo

teknikoj ir 
interpretacijoj, 

auganti stipri pa 
jaunųjų menininkų 
Vcirns knfl s<
auklėja būti mer 
nešėja savo tautie< 
kiame daugiau jos

Konstantinas, kada jis 323 
metais patapo visos Romos 
Imperijos imperaforiu ir ma
tė, kad krikščionių partija y- 
ra jau labai stipri ir giliai įsi
galėjus ir įleidus šaknis, net 
armijoj, nutarė ja pasiremti 
savo padėties sustiprinimui 

: prieš skaitlingus savo priešus, 
I pakeitė savo pirmtakuno im
peratoriaus Severo persekioji- 

■ mo politiką, ir tikrai fuomi 
i laimėjo galingiausią krikščio- 
į nių paramą, pasiryžusių už jį 
į galvas dėti. Bet Konstanti
nas pats buvo tikras tų laikų 
liberalas, ir jam visos religi
jos buvo vienodos vertės: jis 
statė krikščioniškas bažnyčias 
bet taip pat atstatinėjo ir pa
goniškąsias, jis klausėsi kuni
gų pamokslų, bet lygiai ėjo 
ir pas žinius patarimų klaus- 
tis, jis rėmė Nicejos Konci- 
liumą, (325 m.) kur tapo pa- 

' keltas į 
. ir pagal 
! sudaryta 
vų, taip 
Traicė, 1 
ko 
“Dievo”

kurs Kons- 
sostinę į 

gi gyveno 
padėjo vie 
užkariauti

Dabar pradeda 
Iš vie-

nai, Basilidionai, Carpocratio- 
nai, Collyridionai, Eutychio- 
nai, Gnostikai, Jakobifai, 
Marcionitai, Marionitai, Nes- 
torionai Sabelionai, Valenti- 
nionai ir daugybė kitų.

Kaip Rymo popiežius pa
tapo visapasauliniu bažnyčios 
galva, gana vieno šiokio pa
vyzdžio: 590 metais impera
torius Mauricijus, 
tantinui perkėlus 
Konstantinopolį ir 
Konstantinopolyje, 
nam Persų šachui
sostą, bet po to įvykio sukili
mas paties Mauricijaus sosti
nėj Konstantinopolyje; jo 
krikščioniška kariuomenė, ve
dama kokio tai Phocas, nu
vertė patį imperatorių, ir jį 
patį ir jo 5 sūnūs nukirto ir 
jo žmona su 3 dukterims kan
kintos ir nukirstos; gi visai 
imperatoriaus giminei išbady
tos akys, nupiaustyti liežuviai, 
nukapotos kojos, rankos ir ta
da išžudyti. Bizantijos patri
archas tačiau tą Phocas pa
laimino imperatorių, o popie
žius Ryme Gregorijus išgirdęs 
tai, pasimeldė už tą Phocas, 
kad Dievas jį laimintų prieš 
visus jo neprietelius. Phocas 
už tai suteikė Rymo popiežiui 
titulą “visapasaulinio vysku
po”, kurį ir dabar tebenešio-

'kito tiek nebaigtų 
ir raštų krūva nuo-
Iš kitos pusės vėl 
didėdami kas kart

daugiau vietos “San- 
Sveikiausias išėjimas

gaus visai pasirodyti, i 
bus dedami vėliau, arba 
žymiai trumpinami. Tas 
kalas iššaukia Redakcijos 
sakymų reikalą.

te, ponia I\ i asa u 
gerai pi

ap.‘

malonumą

įsmt

išvažiuoja

Detroite,

1 a d a

publika, 
muose be 
po sužinot 
važiavusi į maršr 
šutei kti 
svečiams
sauskienė mielai suti 
daryti, ir žinoma, aplo 
tams nebuvo galo, 
kė šiomis dienomis 
į maršrutą, ir bus 
landžio 14 dieną 
Mich., ir balandžk 
Philadelphijoj, Pa.
ra prašoma į Naująją Angli
ją pakencertuoti. Laimingos 
kelionės ir geros kloties musų 
dainininkei.

Vakarienei baigiantis buvo 
eilė prakalbų, pasakytų 
Sandaros Centro veikėjų 
Sandariečių draugų sve- 
Iš visa ko matyti, nuo-

’ Gerb. Jonui Naujokui. — 
Tamstos puikus raštas tilps 
Gegužės 7 d. Spaudos 25 me
tų sukaktuvių numeryj. Ačiū 
už tą didelį darbą.

Gerb. Liutkuvienei. — Tam
stos laiškas tilps, ačiū, bet 
tik tada kai rasis vietos.

Pinkertonui iš Biržių — 
Tamstos paties labui ir laik
raščio sveikatai rašto nedėsi
me.

Gerb. Geniočiui, — Didvy
riui ir Ten Buvusiam. Kaiką 
kas* nepasivėlins, išnaudosime. 
Ačiū.

Dievo laipsnį Jėzus 
egyptienų religijos 

dievybe iš trijų Die-
> vadinamoji šventoji 
bet jis taip pa į atli- 

ceremoniją savo paties 
titulo pasiskelbimo.

I kas tada buvo madoje pas ro
mėnus savo imperatorius skai-

’ tyt dievais. Galop, kad krikš
čionys su pagonais nesivai- 

j duotų jo buvo politika amal- 
' gamuoti, arba sulieti krikš- 
i čionybę su pagonybe kiek ga- 
l Įima arčiau, ir tai buvo gili 
Į valstybinė išmintis. Tad greit 
į į krikščionybę tapo įnešta 
j dauguma pagoniškų ceremo
nijų ir apeigų, kaip tai ste
buklingi paveikslai ir šalti-

i niai, šventas vanduo ir ugnis, 
I s^ovylos ir koplytėlės pake- 
lėmis ir namuose, Dievo 
tinos paveikslas

I pagal egyptienų dievaitės I- 
*sis; madona su kudi!::" ""4‘ 
rankos pagal dievaitės 
nos, šventųjų stovylos 
grekų Olimpo;
mingos apeigos, ritualai smil- 
fkalais, laistymu, auksiniai ru
mbai, mitros, lazdos, tiaros, žva 
'kės, bažnyčių statymas ant 

tokia mirusiųjų kapų, kunigų kasta 
į su tonsuroms ir t. t. libe- 
tais, maldos prie mirusiųjų 
vėlių, altoriai, grabnyčių kul
tas sulig Lupercalia, relikvi
jos, kaulai, vinys, fetišų ger
bimas, gerų ir piktų dvasių 
pulkai...

su rištų 
ir musų 
gyve n i-

riečių konf-ja rado, kad su tik 
rai šviesia vii čia reikia pasi
tikti naują pavaarį. Chica
gos konferencija atsilieps į vi
są organizaciją taip kaip at
siliepė 1927
4 dieną konferencija 
de, Conn.

Rimtas klausimų, 
su Lietuvos vargais 
Amerikiečių tautinių 
mu, apsvarstymas ir
mas juos gyvendinti, parodo, 
kad Amerikos lietuviai yra ga
na pribrendę gyventi nepri
klausomu tautiniu ku'lturiniu 
gyvenimu. Dar vienas svar
bus faktas, kad vis labiau A- 
merikos 
reikštis 
jratimas. 
Jai kaip

lietuviuose pradeda 
bendras reikalų sup- 

Sandaros darbuoto- 
iš konferencijos ūpo

paaiškėjo, yra pasiruošę ne
skaidyti lietuvių bendro gyve
nimo ir tautinio veikimo, bet 
ir nebepasiduoti kitų išnaudo
jami, kaip tai kartais atsitik
davo vienoje kitoje kolonijo
je. Aišku kad niekas kitas 
negerbs tavo įsitikinimų nei 
dirbs tavo idėjai, jei pats bu
si palaidas. Susipratusių žmo
nių gyvenimas turi eiti lenk- 
tyniuojant, bet taip, kad ne 
vieni kitus nuniokus, bet ton 
linkmėm kad vienų ir kitų žy
giai siektų bendro labo. San-1 
dara visuomet ties ten bendra- 
darbavimo ranką, kur 
linkmė matysis, bet ir pasi
priešins ten, kur toji linkmė 
eis bendro gyvenimo skaldy
mo ar desorganizavimo dary
ti.

mo-
ant mėnesio

kūdikiu ant
Dia- 

pagal 
galop triukš-

dienai, ir 
Kokių tai 
priemonių 
apsakyti.

visa

PAREINANT PRIE SVARBIAUSIO KLAUSIMO

Religija, kaip matėme, y- 
ra tik viena, bet religijų *yra 
labai daug, 
bai panašios 
visos išdygę 
visos lygiai

la-
nes 
bet 

bai-
va-

ir jos visos 
į vieną kitą, 
iš gerų norų, 
pagadintos

mės, prietarų ir blogos 
lios. Joks religijos dėstymas 
neduos tikro apie religiją su
pratimo, jei bus dėstomas tik 
apie vieną religiją, ir dar tų 
pačių interesuotų religijos skel 
bėjų. Tik bešališka religijų 
istorija, parodanti jų kilmę 
ir evoliuciją ar, teisingiau sa
kant- devoliuciją, gali duoti 
tikrą vaizdą, ir dar daugiau 
— parodyti, kad nebuvę ma
žiausio reikalo del religijų 
ginčytis, bartis, muštis, ir kas 
baisiausia — žudyti, persekio
ti kitos religijos šalininkus. 
Palyginamos religijos dėsty
mas parodys, kokia baisi klai
da buvo padaryta per ilgus 
amžius išžudant milijonus mi
lijonų žmonių del religinių 
lenktynių, ir koks apjakimas 

ir ki- 
tikėti, 
geres-

jų pirmykščio mokymo nei 
užmatyti begalima, visos jos 
kaip matėme labai panašios. 
Dabar klausimas, argi Rymo 
katalikiškoji tyresnė ir ma
žiau prietaringa? Bešališkai 
studijuojant jos istoriją pati
riame, kad krikščionybė yra 
sudaryta, pasiremiant 27 įvai
rių Azijos tautų biblijomis ir 
antra tiek įvairių apokalypsių, 
bei keliomis dešimtimis ta*P 
vadinamų evangelijų ir hypo-

Visa tai buvo dviem tiks
lams: imperatorius patapo vi
sų religijų patenkintoju, krik
ščionybė vėl priimdama pa- 
gonų kultą manė tuo budu vi
sus pagonus greičiau sukrikš
čioninsianti, ką ji ir sėkmin
gai vykdė. Bet kokia ta krik
ščionybė buvo iš tikrųjų, ga
na šių sektų skaičiaus

Perėjus visai galybei į Ro
mą, krikščionybė patapo italų 
nacionalistiškos — imperia- 
listiškos politikos įrankiu : po
piežiaus sostas nustatytas tik 

iRomoj, popiežiai ir kardino
lai tik iš italų, lotynų kalba 
tik vienintelė šventa, kitos pa 
goniškos (taip kaip lenkai 
vadina savo ir lietuvių kal
bas). Visą laiką krikščiony
bės vadai turėjo tikslą ir šian
dien jį tebeturi sukurti visa — 
pasaulinę imperiją — bažny
tinę, konservatyvę, griežtai te- 
okratišką, — kad taptų vienas 
piemuo ir viena avinyčia”. 
Tos politikos ir siekta per vi
sus amžius ligi šiai 
galo nenusimato... 
politikai vartojo 
jokia kalba negali
Gana kryžiaus karų, kur krik
ščioniu kaulais nukloiti Arabi
jos, Vakarinės Azijos, Mau- 
retanijos tyrai; krikščionių 
karai su įvairioms sektomis; 
viena Inkvizicija viduramžiuo 
se nužudė daugiau 350,000 
žmonių. Bet dar aiškiau mums 
ta kruvina pirtis žinoma, ku
rioj per 300 metų kryžiaus 
broliai visiškai išnaikino musų 
brolius Prusus, Sudavus, Šala- 
vijos, Sambijos, Pamarių, Kur
šo, Žemgalių ir kt. gyvento
jus. Dar daugiau — juk 
musų pačių Lietuvos didžio
ji kunigaikštija tapo panai
kinta ir kelis šimtmečius ver
gaudama išnaikinta, kad vos 
nepilni du milijonai bebuvo li- 

* kę aptamsintų vergų valstie
čių. Gal manome, šiandien, 
jta “kariaujanti bažnyčia” iš 
vieno sykio pakeitė savo 17

Arijo-1 šimtmečių plėšrią politiką?...

Gerb. A. Kurelaičiui. —• 
Kadangi “Sandara” kol kas 
tebėra vedama tų pat žmonių, 
tad nėra reikalo naujų komp
limentu duoti. Del “Sanda- 

L

ros” turinio galima tik tiek 
pasakyti, kad Bostono straip
sniai ir žinutės redakciniu at
žvilgiu buvo daug geriau pa
ruošiami, ne Chicagoj, kur tik 
pusė vieno žmogaus darbo y- 
ra pašvenčiama laikraščio 
medžiagai suredaguoti. Vie
nas tik skirtumas, kad dabar 
Chicagoj spauda geresnė, 
stebėjimo nedėsime.

Gerb. KaSparaičiui — 
nevėžio aprašymą vargu
galima įdėti, — dėl vietos sto
kos.

Pa- 
bus

APŽVALGA

Gerb. Šviekšniu Dėdei — 
Butų gerų gabalėlių, beit nėra 
pajėgos visą medžiagą per
dirbti.

Gerb. P. Mikolainiui. — 
Raštai užsitęsia, bet čia ne re
dakcijos kaltė. Gimdymo 
kontrolė vargu lietuviams taip 
labai reikalinga, kaipo airi- 
šiams, italams, nigeriams ir 
t. t. Prašome ką parašyti į 
spaudos sukaktuvių numerį.

Gerbiamam Jonui Kuliui 
iš Kupiškio. Kadangi ir taip 
iš Lietuvos žinių geras treč
dalis “Sandaroj” užima vie
tos, tai ilgų korespondencijų 
iš atskirų miestelių nebus 
dama.

de-

yra 
tus

dabar dar manyti, 
ikinti, arba versti 

religija yra

laike poros šimtmečių po Kri
staus, iš kurių dar vėliau tapo 
išrinktos tos keturios evange
lijos, kaipo labiausia atatin
kamos jau pradedančiai nusis
tovėti krikščioniškos bažny
čios hierarchijai. Tos pačios 
4 evangelijos, kaip visų am
žių mokslininkai ištyrė ir nu
statė, yra rašytos tik tarpe 70 
ir 115 metų po 
labai daug kartų 
ir tačiau pilnos 
prieštaravimų, ir 
iš įvairiausių tais
davusių paskalų, legendų, mis
terijų tarpe žydų, egyptiečių, 
grekų, sirijonų, arabų bei ry- 
mionų. Nors atmetus visas su- 
perstieijas jos pradžia matyt, 
yra buvus gana graži, pama
tuota sociališkais reikalavi
mais ir komunistiškais princi
pais ir buvo labai tvirtas krik
ščionių partijos programas 
tais laikais, kol ta partija ly-

Kristaus ir 
perrašinėtos, 

įvairiausių 
priemaišalų 
laikais irku-

Galima
sos

Importuoti Mė- 
Produktus Iš 
Lietuvos.

Ligi šiol buvo sunkumų 
gabenimu mėsos arba mė-

Valdybai 
visą eilę

per visas
Kadangi ki-

žiavo 5 automobiliais į Rose- 
landą Sandaros spaustuvės ap 
žiūrėti, kur labai vaišingai 
svečius pasitiko namų savinin
kas ir Sandaros štabo narys 
p. M. G. Valaskas. Spaustu
ve 
ko

ri puikiu p. M. G. Valas- 
priėmimu svečiai tapo la- 
patenkinti. Dar priėmi- 

dalyvavo keletas Roselan- 
sandariečių ir spaustuvės 

p. P. Montvi-

kad ■ iena 
nė už kite

K U t d 1 . 
bud..< 
nu, ar
įvairia <.-.ų

Rymo 
sakysim,

geresne yra 
religija už 
(onfucistų, ar brama- 
nto, ar šimtų šimtus 

sektelių ?
3-tarus, mis
is, i kuriuos

P r

su 
sinių maisto produktų iš Lie
tuvos Amerikon.

Jų visai negalima buvo iš 
Lietuvos Amerikon įvežti. Mat 
įvežamoji Amerikon mėsa ir 
mėsiniai maisto produktai turi 
būti paliudyti, kad jie* yra 
sveiki ir tinka vartojimui. Tas 
reguliuojama tam tikru susi
tarimu tarp abiejų šalių vy
riausybių.

Toks susitarimas dabar jau 
įvyko ir mėsa bei mėsiniai 
maisto produktai (kaip deš
ros, kumpiai, palendvicos ir 
daugelis kitų) gali būti liuosi 
iš Lietuvos įvežami Amerikon.

Dar pereito sausio mėne-

syje Amterikos 
•pranešė Lietuvos
bei Washington’e, 
rikos 
kio) 
lesi t i 
nėtus

Vyriausybė 
Pasiuntiny- 
kad Ame. 
(Žemės U-Agrikulturos

Departamentas sutinka 
Amerikon įvežti viršmi- 
produktus, jeigu kiek

vienas toks siuntinys bus Lie
tuvos Vyriausybės atatinka
mai paliutlytas, kad siunčia
mieji produktai pagaminti pri 
silaikant veterinarijos reikala
vimų. šio liudijimo forma ta
po nustatyta ir ji tilpo Su
vienytų Valstijų Agrikultūros 
Departamento mėnesiniam bu- 
letene, išleistame vasario mė
nesį, kaipo instrukcija vi
soms įstaigoms, turinčioms 
reikalo su mėsos bei mėsinių 
maisto produktų importavimu.

Liudyjimo formą ir dau
giau žinių galima gauti Lie
tuvos Astovybėje arba konsu
late.

Gerb. Antanui Jaurai. 
Ta klausima mes skaitėme 
nai baigtu, tad nebenorime 
toliau jį diskusuoti. Tamstos 
buvome prašę rašinėti kitais 
klausimais, tad laukiame.

Katarinai Bernotaitienei, iš 
Pittsburgh, Pa. Jūsų raštelį 
apie apsisaugojimą dr. Gre
gory ir Jus dukrelės nelaimės 
nedėsime. Mes 
čiame Jums, bet 
visuomenei bus 
Prašome rašinėti
įvairius atsitikimus.

Visiems kitiems, kuriems 
atsakymų nebus dedama, rei
kia suprasti, kad jų raštai 
tilps.

se-

giliai užjau- 
plačiai mus 
nežingeidu. 

daugiau apie

Geraširdis Generolas.

Atsargos generolais Liatu
kas nukentėjusiems nuo ne
derliaus šelpimui paaukojo 
savo -kelių mėnesių pensiją — 
apie pusketvirto tūkstančio li
tų.

me 
do 
bendradarbiai 
las ir M. G. Valaskas ir ki
ti. Išbandę mašinas ir pasi
viešėję svečiai išsivažinėjo, 
kad vakare vėl susitikus ban- 
kiete.

Gamta kaip tyčia norėjo 
išbandyti Sandariečių vandens 
baimę. Sekmadienio rytą, 
kada reikėjo rinktis Į konfe
renciją, lijo lyg iš kibiro ver
tė, ir vakare kada reikėjo į 
bankietą važiuoti, vėl papliu
po pilti. Jau atrodė, kad 
niekas iš namų galvos neiškiš, 
bet kai tik lietus truputį nu
stojo, bematant privirto Mil
dos svetainė svečių ir namiš- 
\kių visokio amžiaus ir profe
sijų, taip kad galop ir vietų 
prie stalų pritruko. Svetainė 
naujai papuošta, stalai pui
kia ' vakariene apdėti, rožių 
bukietais apstatyti. Nuotaiką 
dar labiau pakėlė, kai orkes
trą pradėjo griežti grynai lie
tuviškus tautiškus šokius Se
nai kas bebuvo tiek šokę, kaip 
tą vakarą pasišoko. Kaip Met
ropolyje.

Laike vakarienės, kurios 
vedėju buvo ALT. Sandaros 
4-to Apskričio pirmininkas p. 
Stasys K. Grisius, p-lės Sta
sio liūtė ir Semaškiutė ir po
nia Zosė Krasauskienė davė 
keletą parinktų programos 
punktų. P-lė Stasiuliutė, ku
rią musų svečių daugumui pir 
mą kartą teko girdėti, paro
dė labai puikų sultingą balsą, 
ir jos kelios sudainuotos dai
nelės iššaukė karštų aplodis- 

kad p-lė Sta
bus tankesnė

taip 
čių. 
taika Chicagos lietuvių tauti
ninkų, labai gera ir pasiryži
mas savo laikraštį pasidaryti 
vertu tos organizacijos. Tas 
ban kietas tu r but buvo pirmas 
paskutiniais laikais, praėjęs 
su tokiu gyvumu ir nuotaika. 
Pakelta šėrų Sandaros spaus
tuvės pirkimo klausimas; be
matant išpirkta už apie pus
antro tūkstančio dolerių. Peo
ples Furniture Co. preziden
tas p. Nakrošis čia pat pa
reiškė, kad nors visuomet jis 
simpatizavęs Sandarai, bet 
nuo šio vakaro pastoja pats 
sandariečių ir perka šėrų už 
visą $100.00.

šeimininkės Sandarietės 
p-lės Navardauskaitė, Abro- 
maičiutė, p. p. Petraitienė, Fi- 
rantienė, Kišonienė, Mockienė, 
vyrai p. p. Vilkas ir ši liūs su 
tikru pasišventimu pasidarba
vę taip puikaus vakaro suren
gimui nusipelnė Chicagiečių ir 
svečių gilios padėkos. Visi dir 
bę Konferencijos sušaukimui; 
jos vedėjui ir referatams, Ro- 
selando priėmėjai ir bankieto 
rengėjai bei musų jaunosios 
artistės Sandariečių širdyse į- 
sigijo neužmirštamos padėkos. 
Jei visuomet tokia vienybė ir 
pasiryžimas, tikėkit Chicagie 
čiai musų tautiniai kultūros 
reikalai kaip aušte išauš.

— Dalyvis.

Dr. Jono Šliupo Lietu
voje Išleistos Knygos.

1. šis tas iš pasaulinės pre
kybos historijos ............. 3 lit.

2. Historija Minties Lais-

Di 
lit

3. Palyginamoij Religija
Carpenterio .................. 4

4. Prigimtinė Moralybė
5. Jaunatvė — gyvenimo 

pavasaris iliustruota .... 5 lit.
6. Hygiena arba sveikatos 

dėsnių mokslas, 
truota 
kaina

gausiai ilius- 
su audeklo viršeliu 

......... 12 lit. 50 et. 
Valstybė ir jos uždavi-

niai .................... »............... 3 lit.
8. Senovės ir Viduramžių 

Medicinos Historija parengta 
spaudai.

Parduodamos tos knygos 
“AUKURO” Knygyne, Šiau
liuose, Vilniaus gatvė Nr. 187.

mentų. Tikime, 
si u liūtė nuo šiol 
viešnia lietuvių 
se, nes tai graži 
n.a pajėga.
dainininkė padainavo dai 
na dainą viršaus.

P-lė Alfreda Semaskiule

parengimuo-Į iškelt 
nauja ir jau- 

Publikos prašoma 
vie

Amerika Pateks Į Tarp- 
tautiška Teismą.

Nuskandinimas 
laivo su spiritu “F

irau k

Alo
i i •

Amerika

Y
i
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Metais

)idysis V andens Kelias 
jungs Chicaga, St., Louis

New Orleans miestą.

Su 
ir

silsi
si lankė 

na.

su 
>nn.) at

pa

Didysis vandens 
) mylių ilgiu, ’uji 
i. St. Louis ir New

i kali 
apie 

usia ragino, 
dovano

iar Lie-

Urbs SLA ir 
lai.

kalbėjo 
ir turėjo 
eityj čia 
rvlill Sk V “

U

»rakalbas p 
g; nors čia 
šeimynų.
tarp lieti 

šų visa še

tostais, 
kad

prekių iš Chicagos, 
šio pr»«ci’Pyj pramon 
dirbystės • ei. '•?, ir 
mą prekių iš viso 

lio Į Chicagą. Jis bus 
tas ir pradės veikti 
mėnesyje, 1931 metais, 

šituo keliu vežami 
kės bus sukraunamos 
kraunamos įvairiuose i 
lio punktuose ri tiems 
tams

ros 
tam 
tna

JUCS ji;, 
vedama k

ir
i. < 'i 

pasau-

punk-

šia
Rirr
Rir 

ikai ir tikimasi

,’iu

yra 
pa

ns” skaitytojais 
kitų “Sandarą”

— Buvęs.

mažiau, 
vežamu

plėsis
iurint

ar

Lietuva Liks 
Romos Verge. 
Rašo P. Kriukelis.

auliaudis nebėra ; 
pamatė kunigų 
žmonių darbus 
nebenori draugau-
pasitikėti. Lietu- 
valdžia tą gerai 

iaudies aky-

ir

iev

sai.
ikavo

vals 
ryšku

Tauti- 
, kad 
tybinių 
pai at- 
tybinių 
aikraš-

pasielgimas 
ikų autori- 
tik Musso-

tautin 
r kaię
i su Vatikanu susi 

davė jam šmoti 
kurios jis bus ka 
tas sutarimas I 

į inkvizici 
kunigai tu

vę tikybos agi 
stiprinimui, 
laimėjimą 

žiuri

įaudį pasuko 
adynę, nes

yra lemta augti 
n i jų augs ir 
kiti daugiau, 
prekių sukrovimo 

Iiškrovimo daugio juose.
Šituo atžvilgiu didysis van

dens kelias siūlo didelę ateitį 
‘ypatingai Chicagos priemies
čiui Lockportui, kur yra šito 
kelio vartai. Ties tais vartais 
bus iškraunamos prekės ve
žamos į Chicaga ir sukrauna
mos vežamos iš Chicagos. Te

lkiu budu, didžiajam vandens 
j keliui atsidarius, Lockportas 
virs Chicagos transportacijos 
centru.

Be to, pigesnis prekių at
vežimas padaro Lockportą 
ideale vieta fabrikams ir dir
btuvėms statyti.

Tatai Lockporto miesto 
įaugimas ir jo fabrikų ir dirb- 
, tuviu skaičiaus didėjimas yra 
neišvengiamas.

Drauge su šituo miesto au- 
I girnų yra neišvengiamas jo že- 
! mės kainų kilimas 
i dabar Lockporte 
tai yra dalinami į 

j tų kainos kyla, 
ipakanale, yra daug 5 
'fabrikams ir dirbtuvėms 
i'tyti, o toliau nuo kanale 
augštumų yra puiki viet; 
zidencijoms.

Pačiame Lockporte jai 
bar yra keletas fabrikų' 
dėlė elektros 
gamina elekt

Ir v

lotus 
Mat

a u

dėnyj 
vietos

t
ant
re-

t Lie- 
malo- 
u žo-s akimis ir ts 

galima pažinti ir 
iri trokšta tokio p 
nimo su Vatikanu 
•tino Mussolinis.
\ atikanui atiduotų 1 

>skriti, kad jis ten ga 
kieti klerikalinei — 
cines jėgas. Kvirinalo 
ano susitarimas jau c 
jaučiamas Lietuvoje.

iu

plieno fabrikas ir 
Joliet gi, 
Lockporti 

fabrikų ir 
bet gyventi

btuvės. 
duria su

da- 
di- 

gamykla, kuri 
ą net Chicagos

taigoms; nemažas 
kitokios dir- 
, kuris susi- 
u, yra daug 
• įvairių dir- 

ten nėra 
Lockporte 
tik Lock- 

Jau da- 
kurie

kunigai pučiasi, varo ag 
i prieš pažangius žm 
agituoja ir prieš valdži

eks negali 
di, nes tai 
konkordato! 
ik kunigam 
sisės bausti 
4s tUOS

ares- 
butų

Ki

>ulig 
žmones,

isoje Lietuvoje mo- 
ri būti davatkomis 
fkus išmokinti pote-

[taip patogu, kaip 
ir ilgainiui jis lik 
porto miesto dali

Ibar daugelis žmonių,
Įdirba Joliete ir jo fabrikuose,

yvena Lockporte — ir gyve
na labai gražiai. Jų narnai ir 
nameliai stovi medžių pauk- 
snyje ant kelnelių ir jiems ne
tenka nei durnus gerti, nei 
purvus braidžioti. I 
jie nuvažiuoja gatve 
arba fordukais, jei kas 
ri geresnio automobilio.

Bet daugiausia fabriki 
ir daugiausia

iriais 
netu-

ir 
dirbtuvių ir daugiausia gy
ventojų Lockporto miestui pa
rūpins pati Chicaga. 
gos 
gi 
ant 
to,

Kovo dieną barniai 
kuopa turėjo mėnesinį

| rinkimą, kuriame
I nemažas skaitlius kuopos 
i rių. Komisijos išdavė savi
pertus iš praeito veikimo ir 
prieita prie teatro lošimo. Ko
misija, kuri rūpinasi paren
gimu po Velykų. Paaiškino,

I kad veikalo knygutės randasi 
partrauktos ir išdalintos ir 
prisirengimas eina visu smar
kumu. Veikalas yra pagamin
tas P. Vaičiūno 4-rių veiksmų 
iš dabartinės Lietuvos žmo
nių gyvenimo. Veikalas “Su
drumstoji Ramybė”. Mokyto
jas ir rezicierius yra J. P. Lu
kas. Lošimas atsibus Balan
džio 1 diena, 2-rą valanda po

Park Street. Ve 
drumstoji Ramybė

ta i nėję, 354 
ikalas “Su
s’’ yra ne-

čionais Amerikoje nebuvo dar 
lošiamas išskyrus Chicago. 
Kada buvo Kaune statytas šis 
veikalas, kur sutraukė tūks
tantinę publiką ir išėjo su ge-

deda pats mokytoja 
Lukas pasižymėjęs 
nos vaidintojas ir 
vietinius gabiausius

prisi

musų sce- 
pasirinkęs 
aktorius,

todėl galima tikėtis, kad loši- 
mas nusiseks, nes galima ti-jg 
kėtis iš lošėjų, nes jie jau ne® 
pirmu kartu pasirodė ant see- i ®
nos. Todėl New Britain ir a- * 
pylinkės kolonijų lietuviai tu
rės progą pamatyti puikų vei
kalą “Sudrumstoji Ramybė”.

Nepamirškite Balandžio 14 
dienos. — P. P. P-kas.

Babickaitė Anglijoj
Viešinti daba- Londone ar

tistė lietuvaitė Unė Babickai
tė — Graičiunienė, Londono 
radio stoties direkcijos 
viesta kovo 22 d. 11 vai 
karo iš Londono radio st 
(385 metrai) deklamavo 
t u visk a i musų poetų
nius. Lietuviškai dėklą

tie

k u ri
‘ ra n

Chica- 
žemė dabar yra per bran- 

fabrikams ir dirbtuvėms 
jos statyti ir laikyti. Be 
Chicagos miestas daro vi-

atekizmo. Reikia tik Įsokius suvaržymus fabrikams; 
o įtarimo, o kunigas reikalauja iš jų durnų neda- 
į apšaukia bedieviu, ryti, dulkių nekelti ir visokių 
iviams” Lietuvoje nė- sanitarinių priemonių, o tas 
>. Lietuvos liaudis ste [viskas padidina gamybos iš- 
n valdžia taip klupi-1laidas ir su tuo drauge pake- 
eš \ a'tikaną. Vatika- hįa gaminių kainas. Gi auk- 
ns nedaro enei jokios §tos gaminių kainos neleidžia 
,, jis mums gerą ne- konkuruoti su kitais fabrikan- 
uti. Lietuvos liaudis hais jr todėl daugumas fabri- 
ad ir savo tikyba la- kantų kelia savo fabrikus Jau
na užlaikyti ir be Va- kan iš Chicagos.
globos, sutverus nepri- Dauguma šitų fabrikų di- 
ą bažnyčia, kurią vai- LjySįs vandens kelias sutrauks 
uodas. Lietuvos liau- L Lockportą: ten žemė, paly- 

tik prie Romos ’ ’
liejasi, kad dar nepri- medžiagos ir prekių perveži- 

ios Lietuve-1 
pa m a 
greit

baž- ginti, pigi, pigus nedarytos

azr

rūpins
lietuvi

------- mas ir mažesni miesto suvar- ■ 
ai yra žyma! juos traukte trauks į g 
Lietu- j Lock portą.

Kaip didelė ateitis laukia l£ 
Lockporto, sunku butų pasa
kyti. Bet kad toji’ ateitis bus 
didelė, tai lengva pamatyti.

— Rep.

tos sn
i kuni

4
,«5

■wt

Prie 35’tos ir Halsted Streets,
VĖLIAUSIAS PAVEIKSLAS TEATRO VIDAUS

Chicagos Brid

Jeigu Tamsta žinotum kur vertės ir kainos smarkiai kils ir pasidaugins tai tikrai galėtu 
didelius pinigus, kaip galima tą įspėti? Ar yra priežastis ir būdas? Ką naujas teatras su

Bridgeporto apielinkėje yra proga kuri laukia tų kurie mokės ją suprasti ir ją pasina 
Bridgeporto apielinkėje yra vykdomas judėjimas ir atydžiai išplanuotas budavojimo programas 1 
turės I 1/'i didelę įtekmę prekių kilimo ir apie katrą abelna publika labai mažai apsipažinus. 0 
tai tamstai labai svarbu žinoti.

$100.00 įki $5000.00.
Iš to puikiai pasinaudosi. suma pinigų

Tuoj prisiųsk čia pridėtą kuponą del platesnės informacijos.

THEATRE BUILDING CORPORATION, 
819 W. 35th St., Chicago, Ill.

Nerišant manęs, prašau suteikti man pil
nų žinių kaip aš galėčiau tapti dalininku ir 
pasinaudoti Bridgeporto apielin.kės prekių 
kilime.

are

Adresą

HHBHaiXBHBW!Sai2nnnaBBaEBEBEEBBa®MHBEBHiBBaHBlBBBBBBaBEnaBBBBBBBaaBaBBBBKBaBBBBBBnBBaBBBBBBBBlBa«BBBBBBMBmWBja iš Londono radiofono pirmą 
kartą.
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Yra Gėrimasi
Automob a®
Dabar yra labai geras laikas įsigyti sau gerą 

automobilių. Mes patariame lietuviams nusipirkti 
REO automobiliu, 
stiprus ir nebrangus.

Šitie automobiliai yra geri,
REO automobiliu beveik

»

SANDARA

SANDARA

SANDARA

vais išmokėjimais.

Mes patarnausime jums greitai, teisingai ir 
gerai. Automobilių biznyje mes jau esame per 
daugelį metų; turime gerą patyrimą. Tik atsilan- 
kykit pas mus ir apžiurėkit tuos automobilius.

REO automobiliai jums patiks.

taee Motor Sales
J. ZABUKAS IR J. CHALKIS

Savininkai

907 West 35th Street

ra ra M

Telefonas Yards 4500 ‘ S■i
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SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

vienintelis iietuvią tautinis demokratiniai 
valstybinio nusistatymo savaitraštis Ame-

yra organas Amerikos Lietuvių Tautines 
Sandaros, susidedančios iš 100 kuopų, Su
vienytose Šiaurės Amerikos Valstijose.

eina kas penktadienis, 3331 South Hals
ted Street, Chicago, Ill., prenumerata me
tams Amerikoj $2.00, Lietuvoje, Vilniaus 
krašte, Kanadoje, Brazilijoje, Pietų A- 
merikoje ir kitur, užsienyj $3.00.

atlieka Įvairius spaudos darbus: nuo vi
zitinės korčiukės iki storiausios knygos; 
gražiai, pigiai ir greitai.

(Vai-Mont Calander Co.) spausdina Įvai
rios rūšies KALENDORIUS, kaip tai: 
De-Lux, Wall Pockets, Hangerius, 12 la
pų su Lietuvių Tautin-ėmis ir Istorinėmis 
šventėmis, pritaikintus Įvairioms biznio 
šakoms.

parduoda laivakortes į Lietuvą ir atgal,

rūpina reikalingus dokumentus.

siunčia pinigus i Lietuva litais ir Ameri
kos doleriais. Taipgi j Vilniaus kraštą 
ir į visas dalis pasaulio.

SANDARA
3331 S. Halsted St

Garsinkitės “SANDAROJ!
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CHK'AGOS žiMOS
Cl r k Ii > (hi C i J O ' ‘.

t

KORESPONDENCIJOS
Millbury Furniture Co

A. Gebski ir F. Mis, Sav.

oje yra su mu
rins eina i na u- i 
"hieagos Stadi- ,

Paddy Har- 
\ ėst Mow ir

> panašaus ne- j 
i laikui Miller 
arsus 101 Ga- 
A'est Show” y- 
prie to Harmo- 
‘s dar 60 didė
ja ir originalių 
Saksofonų Sek- 

lijonas netik y- 
a tokiam dide-

, bet ir yra vie- 
pasauly, kuria 
vaidinimą pa- 

tadijono milži- 
; Harmon par
itų už 50 centų 
00 kiekvienam 
>art tūkstančių 
i vietų, 
sidarc su gia- 
ka oriniai, jo- Į 

■t y mosi ir lyg- 
kurie yra, ste- 
ešimts klaunų 
sius.
rkusas užsibai- į 

ų (cow boys ir j 
jonų. Kazokų, i 
julių įeina i a-| 
riliai sujudinąs '
> ‘‘Wild West”, j 
ir laukinių ar- Į

i, stato gyvas- 
<ad pergalėjus Į 

lygumų ark- j 
s. Indijonai at- , 
alų medžioklę, 
it padvados ir 
gtu vagonų bu-

ekstra mokes- j 
ieto kainos ir i

DETROIT. MICH.
Lietuviu Kultūra.

Ištikrųjų šita era, tai yra 
naujų išradimų. Astronomai 
išvysto naujas veisles medžių 
ir kvietkų. Bet mus lietuviai 
viršija visus kitus tame, nes 
jie išaukleja savo vaikus vi
siškai į skirtingas tautas.

Štai randasi keletas porų, 
grynai lietuviškų — vaikai 
lenkai. Vėla, lietuvis apsive
dęs su vokietaite, abudu lietu
viai nuo Garliavos — vaikai 
lenkai. Kauniškė pora suside
da iš lietuvaitės ir ruso — vai
kai lenkai. Lietuvis gyvena 
su lenke, žinoma — vaikai 
lenkai. Tula lietuvaitė rengė
si apsivesti su žyduku, žiū
rėsime, gal išvystys savo vai
kus totoriais.

Rods, didžiuma lietuvių 
paeinančių iš kaimiečių, ne
galį susilyginti su tais išradė
jais tokioje “kultūroje”, nes jų 
vaikučiai, nors gimę Ameri
koje. bet kalba lietuviškai, 
nedaug blogiau už savo tė
vus.

Nelaimingi gaivalai esate 
jus, kurie nepažįstate patys 
savęs ir neišauklėjate savo 
kūdikius tokiais, kokiais jus 
patys esate — lietuviais.

— Smulkutis.

ris už jo tokį žiaurų pasiel
gimą, pažadėjo pranešti val
džiai ir pasodinti kalėjimam 
Jam pasidarė riestai, nes jis 
jau keletą sykių buvo kalė
jime už munšainą ir mušimą 
pačios. Už tai jos vyras nie
ko nelaukdamas gerokai pa
ėmęs ant drąsos ir 15 dieną 
kovo atsuko gesą ir nusinuo- 
dino. Kadangi tą pačią die
ną jo moteris su vaikais buvo 
išėjus kur tai pas kaimynus, 
nes bijojo namie būti, kad ne 
primuštų. Tiktai povakare 
tą pačią dieną, pasidrąsinus 
žūt but parėjo namon: durys 
buvo užrakintos iš vidaus. 
Tuomet jinai su kaimynų pa
galba įsilaužė per duris stu- 
bon ir rado jį nebegyvą.

Tai taip, tas tinginiavimas 
ir girtuokliavimas tankiai žmo 
gu priveda prie negeistinų į- 
vyk i ų.

— M. Balčaitis.

Rakandai, Divonai ir Namams 
Reikmenys.

180—186 Millbury Street 
WORCESTER, MASS.

Mes parduodame Glenwood 
pečius.. Parduodame ant išmo
kėjimo lengvomis sąlygomis 
ir cash.

BROLIŲ KRUGELIŲ
Seniausia

MINKŠTŲ GĖRIMŲ 
IŠDIRBYSTĖ

Visoj Connectituc valstijoj. Pro
statom visokius gėrimus kur tik 
kas reikalauja, kaip tai: baliams, 
vestuvėms, krikštynoms ir tt 
Reikale kreipkitės pas

BROOKLYN BOTTLING CO.
47 Drayer ave. Waterbury, Conn 

Telephone 1418
(1.29)

Naudok Daugiau Pieno, Yra Sveika

HOLBROOK BROS
WHOLESALE and RETAIL

Pastarizuotas Pienas ir Varškė
332 Cambridge Street,
WORCESTER, MASS.

Tel. Park 5251 W.
Tel. Park 5251 R.

žmones parodo, kad

asik-TSėjimas Su Peo
ples Furniture Kom
panijos Viršininkais, 
(Halsted St. Krautuvėj)

— Laba diena, ponas Nak- 
>ši... nukaitęs tariau.
Laba, laba linksmai atsakė 

. Nakrošis; galiu tamstai pa- 

. my-« n nf i
— Taip, aš norėičau pak

lusti, kada atidarys.it savo 
auja krautuvę.
— O kas tamsta esi ir kam 

is reikalinga, šypsodamas 
tšovė.
— Aš ėsu Sandaros repor-

— Reporteris pats turi ži- 
oti... čia, tuojaus atėjo kos- 
įmeris ir p. Nakrošis pradėjo 
i juom kalbėtis.

Reiškia negavau ko norė
tu. Bet nusprendžiau nenu- 
mti, kol nepasieksiu savo tik
to. Einu prie pono Kriuko.
— Laba diena ponas Kriu- 

ai... pakišau jam savo Vor
iuke.
— Ha, tai tamsta esi San- 

aros reporteris; girdėjau, jus 
irite obalsį “savas pas sa-

— Taigi, taigi, ponas Kriu- 
ai; — matote aš norėčiau ži- 
oti kada Tamstos atidarysi- 
> savo naują krautuvę, kad 
alėčiau pranešti saviškiams.
— Well... tikrai nežinau,

PRAN- J. BUBLYS 
BOBBLIS 

LIETUVIS ADVOKATAS 
638 SLATER BLDG 

Tel. Park 2939 
Namai 51 Harlem Street 

(Kampas Sterling St. 
Tel. Cedar 1768-M 

WORCESTERY

PIANAI, RADIO,
GRAMOFONAI

Lietuviški Victor, 
Columbia ir Okeh 

rekordai
Pianams rolai lietuviški, 

rusiški ir lenkiški, 
damas visus savo 
liūs instrumentus 
taupinsit pinigus.

Konczanin Music Shop 
136 Millbury st. Worcester

Pirk- 
muzika- 
čia, su-

j JOS. ZUROMSKIS
ELECTRICIAN |

WIRING and REPAIRING ;
I Motors—Fixtures—Water »

Pumps 1
Tel. Park 5452 Tel. Cedar 7336 '

!---------------------------------- 1

Parsiduoda 2 Faunos.

NADAS RASTENIS
ADVOKATAS

700 West Lombard Street 
BALTIMORE, MD.

Telefonai:
Buto: Gilrnor 0361

Ofiso: Calvelrt 5896

Tel Park 4019
W. N. ESTABROOK
Žinomas Worcestery gėlių la! 

kytojas. Laidotuvių vainikai, ve
stuvių bukietai, prieinamom’s 

kainomis 50-29
372 MAIN ST.

WORCESTER. L’ASS.

Dėdei Šernui Paminklas Į
Čia viršui matote dėdei! 

Šernui pajninklo paveikslą, ku ■ 
ris bus atidengtas Tautiškose' 
kapinėse šią vasarą. Kadan- , 
gi komitetas dar neturi ga-’ 
nėtinai pinigų, taigi dar ir y- 
ra skelbiama rinkliava nuo >

Koko 20 dienos iki Gegužio 20 
, dienos 1929 metais. Taigi, 
jeigu, kurie dar neesate pri- 

j sidėję, tai šiuorpi komitetas 
1 ir prašo tai padaryti, nes pi- 
, nigai turi būti sumokėti už 
paminklą pirm negu bus ati- 

! dengtas. °
— Komitetas.

Nusinuodino Su Gesu.

S.UBURN AVE. garage
c,*eph .Martinkus, navininkas.

Atdara* dieną ir naktį 
parendavo.ia automobilius pagra- 

bams, krikštynoms ir vestuvėms 
Jlo Auburn Ave., Chicago. I

Tel. Boulevard 0120

bet gal but apie pirmą sekan
čio mėnesio.

— Ar. tamsta, galėtum su- 1 
teikti man informacijų apie 
naująjį namą, atsargiai rak- 
laukiau.

— Tai tamsta pats gali su-! 
''..not, atsake.

— Ką padaryti, reikia drožt ■ 
ir savo akimis pamatyti.

Noriai įsėdęs į savo fordu- 
ką leidžiuos pamatyti Peoples ! 

Į Furniture naują namą. Ir iš- 
tikro, nors dar galutinai nė
ra užbaigtas, bet turiu pa.-,a- I 
kyti, kad s-tebiitmai gražis -r 
didi lis namas. Jis yra trijų 
aukštų, bet žiūrint iš lauko 
pusės, atrodo, kad butu pen
kių aukštų. Einu į vidų, bet 
dirbantieji pastebi, kad jie vi
zitatorių nepageidauja. Sa-j 
kausi, kad esu reporteris, bet 
tas irgi mažai gelbsti. Ma
nau, kad jus čia turite rei
kalą ne su paprastu žmogum, 
bet su reporteriu. Ir apsukęs 
vieną ketvirtainį einu per už
pakalines duris. Ten jau nie
kas netrukdė ir gavau progą 
viską apžiūrėti ir turiu pasa
kyti, kad tai bus vieną iš ge
riausių lietuvių krautuvių ne
tik Chicagoje, b>et ir visoj A- 
merikoj. Žinoma, čia kalbu 
kaip atrodo dabar, kuomet bus 
visiškai užbaigta, tuomet ga
lima bus detališkiau aprašy
ti. šis kalbamasis Peoples 
Furniture namas randasi ant 
63-čios gatvės, prie Maple
wood Avenue, Chicago, 111.

— Reporteris.

So. Englewood.
SLA. 357 kp. susirinkimas

šeštadieni, balandžio 13 d. 
vakare p. Petroko svetainėje 
įvyksta mėnesinis SLA. 357 
kuopos mitingas, kuriame vi
si nariai prašomi dalyvauti.

čia išgirsime daug įdomių 
dalykų.

U. Barzdyte,
Sekretorius.

Binghami°n, N. Y. Per 
daugelį metų M. Kupris gy
veno nesutikime ir peštynėse 
su savo motere. Kadangi jis 
smarkiai girtuokliaudavo ir 
tingėdavo dirbti. Žinoma, jo 
moteriai tankiai priseidavo pa 
kelti didelį vargą ir nuken
tėti nuo jo skaudžių smūgių.

štai viena vakarą, jos vy
ras parėjo namon gerokai pri
sigėręs ir apdraskė ją. Mote-

Kuris nori turėti užtikrin
tą gyvenimą ir nesirūpinti, 
kur darbą gauti , tai dabar 
yra puiki proga įsigyti pui
kią ūkę. Aš parduodu 2 far- 
mas. 100 akerius žemės su 
puikiu gyvenamu namu ir 
baime, tik už $3,G00, įnešti 
daug nreeikia. Antra turi 
125 akerius žemės ir 2 bar- 
nės, gyvenamas namas, tik už 
$2,500. Kaip ant vienos, taip 
ir ant antros yra daug girios, 
malkų į valias, netoli mieste
lių ir gero kelio, apie vieną 
mylią. Nepraleiskite tos pui
kios progos, atminkite, kad 
įnešti daug nereikalinga. Krei
pkitės ar rašykite pas:

M. Civilišką,
340 Harding Street,

WORCESTER, MASS.

DR. TESSMER
RŪKYKITE

DENTISTAS
306 Main St., Worcester, Mass.

2-ros lubos. Kalba lietuviškai.

♦ »

KUOMET NORĖSITE
RAKANDU

Atminkite, kad musų 
krautuvė yra biznyje 
jau 40 metų. Už cash ar
ba išmokėjimais.

R. NORTHBRIDGE i
FURNITURE CO.|

Worcester, Mass ;
166 Southbridge St.

Ofiso Tel. Park 3491
ADVOKATAI

BARKUS IR ABODEELY

CIGARUS

LIETUVIŠKA
SKUTYKLA

382 Millbury st.
Worcester, Mass.

Kerpam gražiai plaukus 
vyrams ir moterims ui 
35c. vaikams 25c. išski
riant subatas. Skutam 

barzdas už 15c.

VINCAS DEGUTIS

Jono Makare vičiaus
11 9 Campbell Avenue

Aną dieną Dr. Graičiunas 
užvedė ’į garsią lietuvių duo
nos kepyklą p. J. Mosgerio, 
841 West 33rd St., Chicagoj. 
Kepykla moderniška. Duona 
grynų rugių balta ir plikyta 
kepama iš ten pat malamų 
miltų. Sveika ir švaru. Bet 
duona, duona; jos kvapą pa
jutęs, rodos, Lietuvos rugių 
laukuose atsiradęs.

GARSINKITĖS
SANDAROJE

Atlantydcs Pėdsakai.
Yra padavimas, kuris sa

ko, kad kadaise buvo dide
lis sausažemis Atlantyda, bet 
jį prarijusi jura. Šiuo pada
vimu ligi šiol domisi moksli
ninkai. šį pavasarį iš Ameri
kos išvyksta ieškoti Atlanty- 
dos pėdsakų gerai paruošta 
ekspedicija.

Ekspedicija važiuos į šiau
rės vakarinę Afrikos pakran
tę. Ekspedicijos vadas Prorok 
mano, kad pavyksią kur nors 
į pietus nuo Agadiro, senovės 
Mauretanijos teritorijos rasti 
dingusio sausažemio pėdsa
kus. Apie Atlantydą pasako
jo dar Platonas.

šiaurinę Afrikos pakrantę 
tyrinėd ami's Prorok savo lai
ku buk jau buvęs suradęs po 
vandeniu miestą. Tas mies
tas esąs netoli senovės Karta- 
genos vietos, iš vandens bu
vo pavykę ištraukti kelis ąso
čius su vynu. Ekpedicija da
rys tyrinėjimus ir po vande
niu. Ji gerai aprūpinta viso
mis tam darbui reikalingomis 
priemonėmis. Be to Sacha
roje bus daromi kasinėjimai, 
nes dykumos smėliuose yra 
palaidoti ištisi miestai su se
novės bažnyčiomis ir,t. t. Pro
rok pasakoja, kad keliauda
mas Sacharoje jis radęs ak
menį, ant kurio buvę išgravi
ruoti prakeikimai.

Pripuolamai nuo tos die
nos ekspedicijai teko kentėti 
visokias nelaimes. Tuomet 
prietaringi arabai, kurie buvo 
ekspedicijos palydovais norė
jo ją apleisti. Tik už dide
lį atlyginimą arabai sutiko to
liau lydėti ekspediciją.

DETROIT, MICH.

ADV. J. P. UVICK
Dabar Naujame Ofise

2333 Barium Tower
Kampas Bates & Cadillac Square 
Valandos nuo 8:30 iki 5 po pietų 
Paned. ir Petn. iki 7:30 vai. vak.

LIETUVIŠKA UŽEIGA

Padidinta ir naujai iš
taisyta pirmos klesos lie
tuviška užeiga-valgykla.

CHARLE’S LUNCH

94 Millbury St.
Worcester, Mass.

Joseph J. Dirsa
LIETUVIS GRABORIUS

Teikiu patarnavimą laidotu
vėm ir išrendavoju automo
bilius vestuvėm ir kitokiem 

pasivažinėjimam.
Gyvenimo vieta

194 Milbury st. Tel. Cedar 4953
3rd Floor

Office Funeral Home,
212 Millbury St., Worcester, 

Tel. Park 2756

“RIMBAS”
Ar esi matęs “RIMBĄ”? Ar 

žinai kas jis yra? Būtinai pa
matyk ir susipažink su juo.

“RIMBAS” mėnesinis juokų 
ir kritikos žurnalas. Visiems 
be pasigailėjimo traukia per 
pečius. Vienus juokina kitus 
virkdo. “Rimbas” pilnas vi
sokių prašmatnybių: juokų, 
dainų, paveikslų ir tt.

Prisiųsk 10c, gausi vieną 
egzempliorių. Metams pre
numerata Amerikoje, Lietuvo
je ar kur kitur tik $1. Nieko 
nelaukdamas užsiprenume
ruok. '

f

Rimbas
, 1 Botman PI.

So. Boston, Mass.

NAUJA AGENTŪRA 
WORCESTERY

Parduoda laivakortes keliaujan
tiems Lietuvon ar iš Lietuvos. 
Persiunčiu pinigus Lietuvon; iš
mokama doleriais ar litais. Pagel
bėsiu išgauti pasus, vizas, sugrįži
mui leidimus, afideivitus ir kitokius 
dokumentus.

Nuo senai prityrus tame darbe, 
suteiksiu geriausį patarnavimą ir 
sąžiningus patarimus.

JUZĖ RAUKTYTĖ
Room 507, Dienomis
88 FRONT STREET 

50 STERLING STREET 
Worcester, Mass.

Vakarais ir šventadieniais

“MARGUTIS”
MUZIKOS IR JUOKŲ MĖNESINIS 

ŽURNALAS
Dainos: Chorams, Solistam* 

Gaidos dėl pijano 
Teatralams veikalai

Pilnas geriausių juokų 
Kaina $1.00 metam* 
“MARGUTIS”

3210 S. Halsted St., Chicago, Ill.

IMPERFECT IN ORIGINAL

725 SLATER
Worcester,

IGNAS J.

101
MICHAEL N.

71 Suffolk St.

Sterling st.

BUILDING 
Mass.

BARKUS

Maple 4964.
ABODEELY

Ceder 6771

LIETUVIŠKA 
DUONKEPYKLA

Mes kepame 6 rūšių 
doną keikus ir pajus.

Nepamirškit ir klauskit 
mUsų duonos

A. Dūda ir V. Staliauskas 
75 WARD ST. 
Worcester, Mass.

Lietuviški] Oeverykų 
Krautuve

Generalis Kontraktorius
Budavoja naujus ir taiso aenui | 
namus. Patarnavimas visuomet | 
geras.
15 ENGLEWOOD AVE

Worcester, Mass.

M. CIVINSKAS 
Lietuvis Graborius 

340 HARDING ST, 
WORCESTER, MASS.

Tel. Park 4156 
Patarnauju laidotuvėm ir 

išrendavoju automobilius 
įvairiems reikalams

♦ »
90 MILLBURY ST. 

Worcester, Mass.
Vinco Čėsnos krautuvėje 
suomet galite gauti gerus
verykus del visos savo šeimy
nos. Prieinamos kaino ir už
tikrintas patarnavimas.

vi- 
če-

Tel. Park 2240-4274-4381

PETER BROTHERS
COAL, WOOD & LUMBKB 

Geras Patarnavimas
161 WASHINGTON STREET 

WORCESTER, MASS.
i

I
Tel. Tel. Park 2470
BEN. MENDELSOHN

j Advokatas
♦ ir registruotas notaras Lietuvos
! atstovybėj. Atlieku visus lega- 1 
{liškus darbus kaip Amerikoje 

taip ir Europoj.
390 Main St. Room 931-932 

Worcester, Mass.

SAUGOK GALVĄ IR VIDURIUS
Žmonės, kuriem skauda galvas arba kurių skilvis gersi ne

dirba, tus greit palengvinti, jeivartos Pepsenic Seltzer, kuria 
širdies visai neliečia. Galima gauti aptiekose arba siųskite 5c. 
stampomis del sampalo 
PEPSENIC SELTZER CO. Worcester, Mass.

....... ............... 111 " • -M

National Ice Cream Co.
Darydami kokius parengimus reikalaukite musų Lm 

Ice Creamo ir toniko. Visiems suteiksiu tinkam® 
patarnavimą.

P. A. DĖDYNAS
96 MILLBURY ST. WORCESTER, MASS.

Telefonas: Park 7984

atidarys.it


eatras it
Muzika

IIIIIMI..........MMMMMM................................... ..

SANDARA

Juozai Babravičius
Tai p A • įkuo-j

balandžio 6 dieną. 1929 
s, Hamilton Kliube dai- 

p. Juozas Babravičius, 
igunas buvo vienas iš se- 

svarbiausių pokilių — 
dento vakarienė ir šo- 

Netik, kad p. Babravi- 
duvo pakviestas dainuo- 
it taipgi tapo pakviestas 
ius Hamilton Kliube. Tą 
ą p. Babravičiui akom- 
;o mums gerai žinomas 
gjamas jaunas pianistas 
5 Juozavitas, kurio pir- 
koncertas nesenai įvyko 
gos Lietuvių Auditorijo-

mybę pianistui M. Juozavitui 
vykti į užsienį, tam kad jis 
galėtų toliau lavintis ir tobu
lėti. Gan karštos tuo reika
lu kalbos gana atšalo ir, de
ja, tos, rodos, lengvai pasie
kiamos progos p. Juozavitui 
nepasisekė susilaukti. Gaila, 
Chicagoje galėtų atsirasti ne
mažas būrys mecenatų, kurtei, 
kad ir po penkinę sudėję, len
gvai galėtų -siųsti p. Juozavi- 
tą Europon bent porai metų, 
kad jis galėtų ir toliau savo 
studijas tęsti. Linkime p. M. 
Juozavitui ir toliau tobulėti ir 
už metų kitų susilaukti dar 
didesnio pasisekimo vaisių.

— Litara.

sansacija. P. Pilka išvažiuo
ja su maršrutu per kolonijas 
ir birželio mėn'esį yra nutar- 
ręs grįžti Europon. Kiekvie
nas artistas savo veikime tu- 
ti būrį savo pritarėjų ir sim- 
patizatorių, be abejo nemažas 
skaičius pritariančių Art. Pil
kos veikimui Chicagoje ateis 
pasakyti jam “sudiev” ir tuo 
budu parodyti savo pritarimą 
jo buvusioj darbuotėj.

Laike trijų sezonų buvimo 
Chicagoj Art. Pilka pastatė 
virš dešimts veikalų iš kurių 
labiausiai atmintini yra Čiur
lionienės
ro Vaičuno 
gos 
bė” 
din’
“Klastos ir Meilės 
piro “Otelio”.

Pradžia penktadienio vai
dinimo 8 vai. vakare; įžanga 
nuo 50 centų. Po vaidinimo 
norintiems galima bus pasi
šokti prie vienos iš puikiau
sių musų lietuviškų orkestrų.

never forget it.
Both my friend and myself 

enjoyed the dancing and the 
but it was the enthu- 
of 

our
Sincerely,

Albina Osipowich,

food, 
siasm
won

the people whicji 
hearts.

Aušros Sūnūs”, Pet- 
Tuščios Pastan- 

ir “Sudrumstoji Ramy- 
Moliere’o “George Dan- 
ir ištraukos iš Schiller’io 

ir šeks-

Hamilton Kliube jau prik- 
sė keletas lietuvių, tarpe 
ir p. J. J. Elias, o dabar 
skaičius pasidaugina vie- 

— p. Babravičium.
Tai yra lietuviams “feather 

n their caps”.
Iki šiai dienai girdisi al

ias sukeltas p. Babravičiaus 
iainavimo per radio. Nese
nai keletą mano amerikonų 
iraugų darė man pastabas, 
<ad aš jiems nepapasakojau 
apie musų toki puikų daini
ninką, su kuriuo jie gerai su
sipažinę per radio stotį WGN. 
Tos pastabos primena man

t

Artistas Pilka Baigia 
Veikimą Penktadieni 

Balandžio 12 d.

Brangus Draugai:—
Noriu pasiųsti jums šį ma

žą laiškelį (geriau vėliau nei 
niekuomet), padėkoti jums 
už tą puikų priėmimą, kokį 
aš apturėjau draugėje Lietu
vių, susijungusių apie 
darą”. Aš niekuomet 
užmiršiu.

Abudu, mano draugas ir 
aš pati buvome patenkinti šo
kiais ir maistu, bet tų žmonių 
entuziazmas užkariavo musų 
širdis.

Širdingai,

“San
to ne-

Atlankė Daug 
Svečiu. c.

Vieno žymaus amerikono 
fesoriaus ir rašytojo duk- 
kuomet jos buvo paklaus- 

jaučiasi turėdamata, kaip ji 
tokį garsų tėvą, atsakė, kad 
talentai nėra įvertinami na
mie. Kartais atrodo, kad ta 
pati padėtis yra ir musų lie
tuvių šeimynoj — saviškį ta- 

sunku įvertinti, 
šio mėnesio, bu- 

p.
dainuos 

šiame 
ketina dainuo-' 

dainas.
Sezonas baigiasi, tad butų ge
ra pasinaudoti šia proga pasi
klausyti visuomet žavėjančio 
a. Babravičiaus dainavimo.

— Natalia.

lentą mums
Pabaigoj 

tent Balandžio 28 dieną, 
Juozas Babravičius • 
Lietuvių Auditorijoje.

tinai lietuviškas

Pianisto Miko Juozavito 
Koncertas.

Penktadienio vakare Lietu
vių Auditorijoj įvyksta Art. 
Stasio Pilkos paskutinis Chi- 
cagoj vaidinimas. Tam vaka
rui statoma iš rankraščio pa- 
*ies p. Pilkos sutaisyta d\la
jų veiksmų komedija “Praša- 
linkUe tą Merginą.”. Po ko
medijos vaidinimo trumpas 
“priedas” netikėtame artistų 
sąstate bus savotiška vakaro

Albinos Osipavičiutės 
Padėka Chicagie- 

čiams.

Friends:— 
want to send you 
note (better late than

irRyšyj su Sandariečių 
apskritai vidurinės sriovės 
darbuotojų Chicagoje ir apy
linkėse, Sandaros Centrą, t. y. 
Redakciją ir Administraciją 
atlankė daug žmonių, 
mesnių Sandariečių 
svečių atlankė

Be žy- 
ir visų 

musų įstaigą 
šviečias iš rytų p. JONAS SE
KYS. Jis atvyko į Chicagą 

(agentų)

Lietuvą Gegužio 18 dieną, lai 
vu “LITUANIA” o prie pro
gos daly va ut Vakarų Sanda
riečių Konferencijoj. J. Se- 
kys papasakojo, kad lietuvių 
turistų riekalai eina tvarkin
giau ir su laiku bus sutraukti 
į krūvą visi lietuviai agentai, 
kurie susivienija daug gero 
galės padaryti del lietuvių 
ir Lietuvos.

J. Sekys prieš 18 metų 
yra gyvenęs Chicagoje. Pa
klausus, kokie jo įspūdžiai, 
atsakė, kad labai geri ir lie
tuviai labai daug pirmyn pa
žengę; vien tik p. Sekys ne- 
ušsiganėdina Halisted gatvės 
nešvarumu. Draugiškumas sa
ko tarp lietuvių, yra didelis; 
yra ir silpnybių, bet 
yra.

J. Sekys apleido 
Balandžio 8 dieną
dar sustos Washingtone atlan
kyti senų dienų draugą, da
bartinį Lietuvos ministers p. 
Balutį.

J o žavi t o koncertas.

Balandžio 3 dieną 
vių Auditorijoj p. M. 
vitas davė 
certas buvo 
Audie(ncijos 
giausiai, bet
Jozavitui pelno liks.

Lietu- 
Joza- 
Kon-koncertas.

gražus, malonus.
buvo neperdau-

musų muzikui M.'

“Birutės” Operete, Ba
landžio 21 dieną.

Eight Street Teatre Stato 
“Bailų Daktarą.”

.šį sezoną Chicagos 
Muzikos Draugija

visur jų

Chicagą 
pakelyj

Dainos 
pasižy- 
Stato- 

operetę Daktaras
arba “Bailusis 

dalyvaujant įdo- 
d aini n inkų sudė-

me tų. Ta pa j ega ligą TaScJ 
nepasirodydama scenoj tikrai 
patapo misterija, ir kiekvienas 
kada nors girdėjęs ponią No
rą Gugienę dainuojant ir ži
nodamas jos žymų dainos ta
lentą ir aukštą meno skonį, 
yra gyvai interesuotas jos 
nauju pasirodymu.

Kitos dainininkės taip jau 
gerai pažįstamos tai ponios: 
Biežienė ir čerienė. Iš vy
rų dainininkų Dr. Kliauga, iš 
priaugančių dainininkų: p. 
Jakavičius, p. Sarsevičius, Ba
landa ir Tvarijonas gyvi ir 
taleartingi vyrai.

Dar viena tikrai džiugi
nanti naujiena, kad p. Stepo
navičius suorganizavo puikų 
lietuvių simfonijos orkestrą iš 
40 žmonių, kurs dalyvaus o- 
perėtėj. — Rep...

ir 
mes retu atsitikimu, 
m a linksmą 
Aleksandras 
Daktaras”, 
miai artistų
čiai, chorams ir naujam lie
tuvių orkestrui.

Didžiausia šio sezono nau
jiena tai ponios Noros Gugie- 
aiės scenoj pasirodymas po 5

MORGEC1ĮJ, 
PIRKIMO IR 

ir kitais 
geriausia

APDRAUDOS 
PARDAVIMO 
reikalais, 

patarnauja

J. J. Hertmanavičius
3327 So. Halsted St.

Tik Pirmą Karią
Chicagos Namuosei

TAILORS
Moteriški ir Vyriški 

SIUTAI

Balandžio 3 dieną 1929 m. 
Lietuvių Auditorijoj įvyko pir 
mas jauno pianisto M. Juoza
vito koncertas. Nors ir ne
skaitlingos, bet rinktinės Chi
cagos lietuvių publikos karš
tai sutiktas p. M. Juozavitas 
rodė save dar kartą kaipo tik
rai gabus, kultūringas, tem
peramentingas pianistas. “Nai 
la — Paraphrase”, (Delibes 
— Dohnanyi), “Sextette. Lu
cia” (Donizetti — Leschetiz- 
ki), “Hungarian Rhapsody 
No. 6.” (Liszt) ypač susilau
kė gausius delnų plojimus.

Mikas Juozavitas jau ke
letą metų Qhicagos lietuvių 
meno veikime užima ypatingą 
rolę: pradėjęs dirbti su “Bi
rutę”,vėliau turėjo savo piano 
studiją, dalyvavo beveik vi- 

įžymesniuose koncertuo- 
:aipo aMompanijįatorius, 
solo pianistas. Plačiose 
ų kolonijose p. M. Juo- 
vardas ir asmuo yra ži- 
iš jo gastrolių su dai- 

ku J. Babravičium, su 
i A. Vanagaičiu. Kaip 
cagoje, taip ir kitur p. 
vitas turi daug gabumo

iose

za

r

(

ii

>o

ugų
p. M. Juozavito 
vavo dar ponia 

(kuri ypač ge- 
Dirvenskaitės “Kad 
, p. Stogis ir p. Va- 
Pastarasis su neti- 

.tsiradusiu salėje' daini- 
J. Olšausku padainavo 
;omiškų* dainelių. Po 

šokiai.

rrte
Biež

erto buvo
ries metus tūluose Chica 
'aleliuose buvo daug kai 
apie reikalą duoti gali

this

šiemet visų a-

Dear
I 

little 
never) to thank you ‘ for the
wonderful reception which I su lietuvių turistų 
received in the hands of the1 reikalais ir taip-gi dėlei rei- 
Lithuanian people connected kalų pirmos 
with the “Sandara”. I shall gentų ruošiamos ekskursijos į

$8.

P

g

San-

9 s

ALEX JUNEVICZ.
3317 So. Halsted St 

CHICAGO, ILL.

i

IETKIEWK3Z&
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Lietuvoje 
menesių t 
ligonių, < 
Naprapat 
mų, ypa 
geromis 
mis gyd 
mas ligas

I< EaLestate
Statytojai Namu

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
Priimam Senus Namus j Mainą 

2608 West 47th Street

Ką tik sugrįžo iš Lietuvos 
Naprapatas

Dr. P. P. Šimaitis

2346 West 69th Stre 
Arti Western Avenue 

Telefo nas Republic 5677 

Valandos: nuo 9 iki 11 v. r., 
I iki 4 vai. p. p., nuo 6 iki £ v. i

Roseland Electric Constr. Co.
S. Chiuzelis

ĮVEDAMOS ELEKTROS ŠVIESOS 
Parduodami Šviesoms Įtaisai 

40 East 107th Street 
Chicago, III.

The Peoples Gas Light & Coke Co. (Gazo vartoto-
122, S Michigan Ave., Chicago jams Chicagoje) 

Gerbiamieji: Nedarant jokio prižado ir neužside- 
dant jokios pareigos, prašau Tamstų prisiųsti savo 
atstovų dėl suteikimo mums žinių reikale automa
tiški karšto vandens aptarnavimo.
Vardas........ „................ -....... -............ -............—........
Adresas....................... —........ —......

Pavasaris Jau Atėjo
JAU LAIKAS EITI į BRIDGEPORT AUTO 

SALES IR PASIRINKTI AUTOMOBILĮ

Parduoda naujus PEERLESS 6 ir 8 cylinderių nuo $1195. .•’’ar-"” ....
iki $2360. Parduoda ant lengvų išmokesčių su įmokėjimu treč
dalį. Ant vartotų automobilių duoda geriausius prekius. Pama
tyk mumis pirmiaus.

Teipgi turime didelį pasirinkimą iš vartotų automobilių.

Vartotus automibilius parduodame ant mažų mėnesinių 
mokesčių.

1929 Sedan . . . 
model 90...........

” 72 ...........
” 80 ...........

Essex 1928, 4 door Sedan 
Hudson Coach ..................
Dodge Sedan ....................
Cole Coach .........................

Gardner, 
Peerless,

Ford Coupe .........................
Hudson: Coach......................
Star Cabriolet ....................
Studebaker Sedan (Big Six)

$975
875
775
675
650
750
400
275
250

50
75

475
575

pasiūti sulyg mieros
Atliekamas Valymas 

Prosinimas — Dažymas
Taisymas

10805 S. Michigan Ave.
Chicago, Ill.

VYRIŠKI IR
MOTERIŠKI 

LAIKRODĖLIAI

» Ml

$8.00
GARANTUOTI 

VIDURIAI
Specialiai musų 

krautuvėj.

Bridgeport Auto Sales
w ■ DEALERS IN

PEERLESS CARS

3222 S. Halsted St
Telephone Victory 4929

Chicago, III
Juiius J. Janelunas, Sav.

ins&ttled
(perkant ant išmokėjimų priskaito- 

ma maža suma)
Jus galite pirkti šį vandens 
kaitintoją labai lengvais iš
mokėjimais. Prisiųskite 
savo kuponą šiandien.

Pirmą kartą Chicagoje namų savininkam yra 
siūloma automatiškas karšto vandens aptarna
vimas kaina kuri atatinka net ir žmonėm su 
menkom įeigom! Dabar jus galite lengvai 
pasidžiaugti šiuo patogumu savo namuose — 
tikrai karštu vendeniu tiktai pasukus kraną! 
Šis kaitintojas dirba AUTOMATIŠKAI —pats 
užsidega ir užgęsta—visuomet užlaiko karšto 
vandens! Būtinai ateikite DABAR arba pri
siųskite kuponą! JUS NEI JOKIĄ PAREIGĄ 
NĖUŽSIDEDAT TAI DARANT.
Visi musų kaitinto jai užantspauduoti su Ame
rican Gas Associaton Laboratorijos Užgyrimo 
Antspauda ir yra taipgi užgirti musų pačių 
laboratorijų dėl ilgo, gero patarnavimo. Pri
siųskite savo kuponą šiandien.
The Peoples Gas Light & Coke Co.

122 South Michigan Avenue
ir 15 vietinių krautuvių

Telefonas Wabash 6000 ---- Water Heating Department
(Žiūrėkite telefono knygoje arba ant gazo bilos dėl adreso 

vietinių krautuvių)
Pasiųsite šj kupaną į



Mant>ar.< r .p:-, . v. ? j

Cjk
Pirmas prizas $200.00 

teatro serais.

Iš Oak Forest, III. Svarbus Susirinkimas.
insututo.

Kovo 24 dieną iš Cicero, 
III., A. L. R. K. L. M. 2-ra 
kuopa ir prisidėjo 3 kuopa pa
rengė šioje prieglaudoje var
gdieniams ligoniams ir sene
liams skanius pietus su prog
ramų. Stalai ir ypatos buvo 
papuošti gėlėmis ir visokiais 
skaniais valgiais ir trūktais. 
Prie to dar davė dovanų sal
dainių, cigarų, cigaretų ir po 
vieną dolerį pinigų, kas šiems 
vargdieniams pinigiška pašal
pa reikalingiausia del pasipir- 
kimo vaistų ir t. t.

Programas susidėjo iš mu
zikos, piano, smuiko, dainų, 
deklamacijų ir prakalbų. Pro
gram© vedėja buvo ponia Ma
rijona Vaičiūnienė, kuri prie 
perstatymo gražiai pakalbė
jo, išaiškindama apie paren
gimą. Prie tam iš profesiona
lų kalbėjo iš Cicero Dr. S. A. Į 
Dowiat, atjausdamas ir sim
patizuodamas lietuviams. Po 
jo kalbėjo iš Cicero švento 
Antano parapijos klebonas 
kun. H. J. Vaičiūnas, atjaus
damas savo širdyje šių varg
dienių biedną ir liūdną liki
mą. Nuskundė juos suteikda
mas daug meilės ir ramybės, 
prižadėdamas dieną ar naktį 
dvasiškais reikalais jiems pa
tarnauti.

Jis išreiškė reikalingumą 
įsteigti Lietuviu prieglaudą,* • • Ikad nelaimingus vargdienius 
ir senelius galima butų ge
riau užlaikyti. Jis priminė su
sirinkusiems, kol kas atkrei
pti daugiau atydos ant šių ne
laimingų vargdienių ir sušelp
ti. Jo graži kalba, iš džiaug
smo nušluostė vargdienių var
go ašaras. Laukiame nuo 
jus broliai ir sesutės lietuviai, 
profesionalai, organizacijos, 
biznieriai ir plačios visuome
nės nors kokios užuojautos) 
ateityje. Likusi valgį pada-1 
lino tarpe svetimtaučių varg
dieniu. Visi dalvvavusie lietu- . . : . x .. . ., viai ir svetimtaučiai yra pil-1 
nai užganėdinti išuo parengi- j 
mu.

Teipgi turime išreikšti pa- 
dėkavonę lankytojams, pri- 
vatiškoms šeimoms, kur mus 
aplankė ir sušelpė praeitų lai- j 
ku. Aplankė Selvestrą Joku- 
bauską, J. Lapinską ir kitus 
sekančios ypatos: Ponai A. 
šaleševičiai aukojo $2.00; po
nai Stašaičiai — $1.00; po
nas A. Vaitkevičia — $3.00; 
Ponai J. Dobrovolskiai — 
$5.00; ponai N. Karlavičius 
— $5.00. Už jų mielaširdys- 
tę, aplankymą ir suteiktas au
kas tariam širdingai ačiū ačiū.

— Joseph Lapinskas.
Reikale kreipkitės šiuo 

antrašu: Joseph Lapinskas, 
Institution Ward 39, Oak Fo
rest, Ill.

Sandaros 23-čio>s kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
antradienyj, balandžio 16 d., 
1929 metais, 7:30 valandą 
vakare, pas p. L. Strupą, 
3636 ėst North Avenue.

Visi kuopos nariai malonė
kite būtinai pribūti į susirin
kimą. nes yra daug svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi at
siveskite ir naujų narių prira
šyti prie kuopos.

— Valdyba.

P-nios Kemėšienės
Kliubas. j

Teko būti pietų p-nios Ke
mėšienės įrengtame kliube: 
814 West 33rd street, (virš 
Universal State Banko). Pie
tus pirmą kart tokius Chica- 
goj teko man valgyti. Be to 
duona tikrai lietuviška. Val
gytojai girdamiesi sako: nei 
jūsų Metropolis Kaune tokių 
pietų neduoda. — Visai to
kius pat — sutikau.

— Svečias.

Bus “Krikštynos.”

Naujai statomo lietuvių te
at Jo Bridgeporte direkcijos 
sekretorius adv. Antanas Olis 
gauna daug pasveikinimų, bet 
drauge gauna ir “pipirų” už
tai, kad girdi teatrui davė var
dą ne lietuvišką. Nors adv. 
Olis yra geras lietuvis ir vi
suomet, sutikęs lietuvį, praš
nekins lietuviškai, bet už pa
vadinimą naujai statomo te
atro “Roxeą” jis gauna vėjo.

čia paduodame ištrauką 
vieno iš daugelio gaunamųjų 
laiškų:

“A. Oliui.

Gerbiamasai:—

Kaip vienam iš lietuvių tė
vynainių ir statomojo teatro 
savininkui, ryžausi pastebėti 
del teatro vardo. Kodėl sta
tomam lietuvių teatrui neduot 
lietuviško vardo? Vaideliota 
tiktų daug geriau, negu Roxee. 
Jei tamstos tėvas, kuris pir-

Phone Boulevard 2035
“Sveikinkit su Gėlėmis”

Urba Flower Shoppe
Skintos Gėlės, Augalai, 

Vestuvėms Bukietai.
Specializuojam Laidotuvėms 

Gėlėmis
3324 So. Auburn Avenue.
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Tel. Hemlock 0800
NOTARY PUBLIC

Budavojam — Parduodam 
ir Mainom Namus ir Lotus

Skaitykit ir Platinkit 
SANDARĄ

2505 West 63rcl Street 
Chicago, Ill.

Temykite Lietuviai
' ■W’J

Kurie manote keliauti į Lietuvą aplankyti savo 
Tėvynę dabartiniu laiku arba kiek vėliau, malonė
kite atsilankyti į musų bankos laivakorčių ofisą. 
Mes turime agentūrą visų linijų kokios tiktais ran
dasi.

Musų Bankos Laivakorčių Skyrius suteiks jums 
geriausį ir užtikrintą patarnavimą prirengime pas- 
portų, laivakorčių, geležinkelio tikietų, gavime vi
zų, ir reikale pinigų perlaidų.

Kviečiame visus manančius keliauti Lietuvon 
atsilankyti ir pasitarti.

Su pagarba,

UNIVERSAL 
STATE BANK

3252 South Halsted Street

mas pastatė teatrą ir davė 
vardą Milda, tai negaliu sup
rasti, kaip Tamstą pale/nkė 
Chicagos lietuvių abelnoji ina 
nija, kad kas lietuviška, tai 
žema, neverta nė pasilaikymo, 
nė minėjimo. Tamsta nors e- 
si vienas to teatro savinin
kas, tečiaus tikiu, kad norė
damas galėsi ir kitus palenkti 
perkalbėti lietuvybės pusėn... 
Pačių lietuvių įstaigtas ir jų 
pačiu palaikomas bankas, jo 
kio lietuviško parašo neutri... 
Visai kitaip mes matome če
kų, italų ir kitų sodybose.

Arimontas.”
Panašių laiškų randasi ir 

daugiau. Taigi Teatro Staty
bos Direkcija, norėdam/a iš
pildyti gero noro veli
jančių tautiečių reikalavi
mus, suomi skelbia kontestą 
ir kviečia plačiąją visuomenę 
skaitlingai jame dalyvauti ir 
lamėti didelę dovaną. Kiekvie
nas lietuvis yra prašomas siųs 
ti tuojau sugalvoti vardą nau 
jam lietuvių teatrui.

Tam, kuris sugalvos tinka- 
miau'sį ir praktiškiausi teat
rui vardą, yra skiriama $200. 
Vertės teatro Šerais, kaip 
pirmas prizas. Antram tinka
miausiam užvardifnimui ski
riama $50.00 vertės Šerais.

Užvardinimas turi būti 
trumpas — ne daugiau, kaip 
iš G raidžių — praktiškas ir 
lengvai tariamas anglų kalba.

Kon testas prasideda su šiuo 
paskelbimu ir baigiasi gegu
žės— May 15 dieną, 1929 m.

Siunčiant sugalvotus už- 
vardinimus, kointestantai yra 
prašomi aiškiai parašyti savo 
pavardes bei pilnus antrašus.

tai Roxee teatras bus vienas, 
iš gražiausių teatrų Chicagoj. 
Jojo viduje yra ispaniškas 
stylius paimtas Paryžiaus ka
tedros, kuri skaitoma gra
žiausia visame pasaulyj, žo
džiu sakant, Bridgeportas su
silauks didelio surprise. , Tai
gi ir nenuostabu, kad Brid- 
geportas neramiai laukia jojo 
atidarant, kuris rodos ir bus 
atidarytas apie Geužio 15 d., 
1929 m.

— Rep.

Phone Yards 54 23

J. W. ZACHAREWICZ 
Real Estate, Insurance 

and Loans
903 West 33rd Street 

CHICAGO, ILL.

Visokius Spaudos Darbus 
SPAUSDINAME 

SANDAROJE
3331 So. Halsted St. 

arba
373 Kensington Ave.

Žodis kaslink paties 
teatro.

Šio teatro .atsiradimas 
Bridgeporte sujudino visą a- 
pylinkę. Apie jį kalba ne
tik biznieriai bei namų savi
ninkai, bet ir .-plati visuomenė. 
Bet tai ir yra kuomi intere
suotis. Kiek teko sužinoti, Į

NAUJAS IR NAUDOTAS LOMBERIS
Durys—Langai—Stogai—P laster Boards—Plumbing 

--------  ANT LENGVŲ IŠMOKESČIU --------  
Atdara nuo 9 iki 1 vai. 
Mes Statome Garadžius

ACE WRECKING & LUMBER CO.
9432 Vincennes Avenue Beverly 4900

EXTRA! EXTRA! . EXTRA!
Didelis Bargenas

Parsiduoda bučernė ir grosernė labai pigiai. Biz
nis išdirbtas per daug metų. Priežastis savininkas yra ki
tame biznyje ir todėl nori greitai parduoti, nes kitas biznis 
neleidžia jam tinkamai prižiūrėti šį biznį. Randa pigi, ly- 
sas 5-kiems metams.

Taigi interesuoti kreipkitės tuojaus,

J. JANEL1UNAS
3222 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

ft Telephone Boulevard 7078 o

l’as mus galite gauti įvairių gyduolių ir 
visokių žolių ir šaknų.

ft -ft
§ 4559 South Hermitage Avenue Chicago, Ill. ft
Q X

Bus. Phone Boul. 0406 Res. Phone Boul. 0527

S. A. ZOLP
Carpenter and 

GENERAL CONTRACTOR
Business 3331 South Halsted Street 

Residence 834 West 33rd Street

. IHIIIHIIII lllllllll lllllll IIH Illi II III II UI III III ItlIlHIIIIIII II llllll 11III Ill IIIIIIIIIIMIII

JiBBBBBBBBBBBBBBBBBEBBflBBBBBBflBBBflBBBBflBIlEEBBBaaEiBBBB

iSTULPINOl
LIETUVON

WHITE STAR LINIJA
Laivu BELGENLAND, Birželio-June 1 d.

Kurie norite ankščiau važiuoti Lietuvon, gialte važiuoti 
Baltic America Linija laivais; tiesiai Klaipėdon.

LITUANIA — May 18 dieną 
ESTONIA — May 29 dieną. 
LITUANIA — June 18 dieną. 

Tolesnės Ekskursijos bus paskelbta vėliaus.
Kurie manote ši metą aplankyti Lietuvą, jau laikas 
pasirūpinti pasportus, pagryžimo dokumentus ir 

Visi nepiliečiai gauna Ame-
yra
kitus reikalingus popierus.
rikos Valdžios LEIDIMUS ant vienu metų, aplankyti

savo mylimą tėvynę Lietuvą ir atgal pagryžti. Tad,

Lietuvon. Rašykit arba atvažiuokite pas:

Į V.M. STULPINAS š
S 3255 So. Halsted Street Chicago. Ill. |
S Registruotas Notaras Tel. Victory 6122 «

■ Kas norite taupyti pinigus, galite pradėti bile kada mo- g
■ kėdami į Lietuvos Vyčių Spulką kuri, laiko sa_ g
■ vo surinkimus kas Utarninką nuo 7 iki 9 vai. vak., V. ■
g M. Stulpino ofise. g

PARSIDUODA
Moderniškas šešių kambarių

BUNGALOW 
su 2-jų karų garadžium 

extra lotu žemės. 
Kreipkitės pas

C. ERDMANN
MUSIC STORE

3346 W. 63rd St., Chicago Ill. 
Phone Prospect 0686

$1,000.00 iki $5,000.00
Gyvasties apdrauda be medikalines 
egzeminacijos, sveikiems, žmonėms 
nuo 17 iki 50 metų amžiaus.

Kompanijos Turtas virš 
$450,000,000.00

Del platesnių žinių kreipkitės pas:

K. J. PHILLIPS
(Filipavičius)

751 West 31st Street
Telephone Victory 6280

Ofiso valandos nuo 9 ryto iki 11 ir 
nuo 5 vai. vak. iki 9 vai. vakare.

Lietuviu Radio Dirbtuve L
Išdirba aukščiausios rūšies ra

dios. Mechanizmas pilnai garantuo
tas. Galima pagauti aiškiai toli
miausias stotis. Išvaizda jų artistiš
ka. Klauskit pas radio pardavėjus, 
o jeigu jie neturi, tai kreipkitės pas 
mus.

B. & J. Electrical and Radio 
Engineering Laboratories, 

Ine.
6819 So. Western Avenue 

CHICAGO, ILL.
Phone Hemlock 9149
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■Tel. Yards 1138
N M

5 Stanley P. Mažeika ■ 
f LIETUVIS GRABORIUS
Si MK «g Automobilius galima gauti g 
k visokiems reikalams, u a
h ■
n 3319 Auburn Av. Chicago. ■ 
h ra
aSSBBBBBBBBBBBBKBBBSBfiBBBfl

J. F. RADŽIUS
Pigiausias Lietuvis Graborius 

Chicagoje.

Laidotuvėse patarnauja ge
riausia, ir pigiau negu kiti; 
todėl, kad jis priklauso prie 
grabų išdirbystės.
Ofisas: 668 West 18th Street,

Telephone Canal 6174
Skyrius: 3238 S. Halsted St., 

Telephone Victory 4088.

Phone Boulevard 41 <39

A. MASALSKIS
Musų patarnavimas laidotuvėse ir 

kitokiame reikale visuomet esti są
žiningas ir nebrangus todėl, kad ne- 

| turime išlaidų užlaikymui skyrių.

3307 Auburn Avenue
CHICAGO, ILL.

J. LULEVIČIUS
Lietuvis Graborius ir Balsamuotojas 
3103 S. Halsted St., Chicago.

Telephone Victory 1115
Turint reikalą su 
šermenėmis kreip
kitės pas Naująjį 
Graborių; — bu
sit pilnai patenkin
ti ir tinkamai ap
rūpinti. Nes turiu 
gerą patyrimą Bal- 
samavime bei lai
dotuvėse. O pigu
mą, mandagumą ir 
simpatiškumą pa

tirsite patys. Didelė koplyčia veltui.

Hl

Phone Boulevard 5203

L J. ZOLP 
Graborius

Privatiškas Ambulansas 
Automobilių patarnavimas 

visokiuose reikaluose 
dieną ar naktį

1646 West 46th Street 
. CHICAGO, ILL.

ADVOKATAI

A. A. OLIS
ADVOKATAS

11 S. La Salle St., Room 2001

Telephone Randoph 0331 — 0332 
Vai. nuo 9 ryto iki 6 v. v.
3241 South Halsted Street
Telephone Victory 0562

7-9 vai. vak. apart Panedėlio 
ir Pėtnyčios.

Tel. Lafayette 5793

Dr. A. J. Javois
Office: 4459 So. California Ave.

Vai.: 2 iki 5 po pietų. 7 iki 9 vak.
Nedėliojo pagal sutartį

Tel. Lafayette 4146

A. K. Rutkauskas, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4442 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL

Tel. Brunswick 0624

DR. A. J. GUSSEN
‘ LIETUVIS DENTISTAS

1579 Milwaukee Avenue.
Valandos: y—12, 1—5, 6—8:30 
Sekmadieniais pagal susitarimą.

Phone Hemlock 2061
DR. JOSEPH KELLA 

DENTISTAS 
Gas Extraction

6558 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Valandos: 9 ryto iki 9 vakaro 
Nedėlioms nuo 9 iki 12.

Julius P. Waitches
LAWYER

52 East 107th Street
CHICAGO

Phone Pullman 5950

Telephone Lafayette 5820

Dr. J. A. PAUKŠTYS
DENTISTAS X-RAY

4193 Archer Avenue

K. GUGIS
ADVOKATAS

Miesto Ofisas
127 N. Dearborn St., 

Room 1111
Telefonas Central 4411

Valandos: nuo 9 ryto iki 4 po pietų
Gyvenimo vieta 

3323 South Halsted Street
Tel. Boulevard 1310

Vai.: nuo 6 iki 8 vai. kiekvieną 
vakarą, išskyrus ketvergą.

. . Nedėliomis nuo 9 iki 12 ryto . .

JOSEPH J. GRISH
ADVOKATAS

4631 S. Ashland Avė., 2nd
Telef. Boulevard 2800

Residencija
6515 So. Rockwell Street

Telef. Republic 9723

John Kuchinskas ir
Balys F. Mastauskas

Lietuviai Advokatai
2221 West 22nd Street

Arti Leavitt Street 
Telfonas Canal 2552

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vakare, 
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 9 iki 6 vak.

Phone Franklin 24G0

Leonas S. Mikelonis
ADVOKATAS

10 South La Salle Street

Vakarais nuo 6 iki 9 valandai
3315 So. Halsted Street

Telephone Boulevard 3697

DAKTARAI
Tel. Republic 2266 — Hemlock 2010

DR. K. DRANGELIS.
DENTIST AS

Valandos: nuo 10 ryto iki 8 vakaro 
išskiriant Trečiadienį

X-Ray Diagnosis Ultra-Violet 
Radiation Therapy

2417 West 63rd Street
(arti Western Avenue)

DR. J. J. KOWARSKAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: Kambarys 3.
2403 West 63rd Street 

Telefonas: Prospect 1028
Namai ir Ofisas: 

2359 South Leavitt Street, 
Telefonas: Canal 2330

Ofiso valandos:
nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9. 
Nedėliomis sulyg susitarimo.

Tel. Hemlock 8151

DR. V. S. NARYAUCKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2435 West 69th Street
Valandos:

Nuo 9 iki 12 ryto;
Nuo 2 iki 5 po pietų 
Nuo 6 iki 9 vakare.

Tel. Victory 6279

DR. G. SERNER
Lietuvis Akių Specialistas

Valandos: nuo 1 iki 8 vakare 
Nedėlioj nuo 10 iki 1 

3265 South Halsted Street

Office Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEIIS 
LIETUVIS DENTISTAS 
4645 South Ashland Avense 

Ant Zaleskio Aptiekos 
CHICAGO, ILL.

Phone Victory 7188

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 So. Halsted Street
CHICAGO, ILL.

Phone Canal 6222
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

(Cor. Leavitt St.)
Vai.: 1-3 ir 7-8; Ned. 10-12 ryU 
Rezidencija 6640 S. Maplewood Ave 

Tel. Republic 7868 
CHICAGO, ILL.

A. L. DAVIDONIS, M. D.
4910 So. Michigan Ave.

Tel. Kenwood 5107
Valandos

nuo 9 iki 11 vai. r. te;
nuo 6 iki 8 vai. vakare 

apart šventadienio ir ketvirtadienio

Dr. A. J. Karalius
Gydytojas ir Chirurgas

3147 So. Halsted St.
Tel. Calumet 3294

Ofiso valandos:
nuo 9 iki 12 dienos ir 

nuo 2 iki 9 vakare.

A. MONTVID, M. D.
1579 Milwaukee Ave., Room 203 
Kampas North Ave. ir Robey Si. 
Vai.: 1—3 po pietų, 6—8 vak.

Telephone Brunswick 4983
Namų telefonas Brunswick 0597 

Ultravioletinė šviesa ir diathernnn

Tel. Canal 6764 Virginia 0380
DR. A. RAČKUS 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ligonius priima kasdieną nuo 

pietų ir 8 vai. vakaro 
Nedėliomis ir seredomis tik 

iškalno susitarus
Ofisas ir Laboratorija 

ir X-RAY 
2130 West 22nd Street 

CHICAGO, ILL.

Phone Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3343 So. Halsted St.
VALANDOS:

nuo 2 iki 4 P. M. nuo 7 iki 9 P. M. 
Nedėlioj nuo 10 iki 12 A. M.

Ofiso Telefonas Victory 7188
Gyvenimo Telefonas Hemlock 2615

DR. P. M. ŽILVITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3243 S Halsted. St., Chicago.

Telephone Boulevard 7820

DR. M. STR1K0LTS
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas:

4601 So. Ashland Avenue
Valandos: 2 iki 4 ir 6 iki 8 vakare. 

Nedėliomis 10 iki 12 dieną
Rez. 6641 So. Albany Avenue

Tel. Prospect 1930

Phone Pullman 0621

Dr. Lewis H. Lippman 
PHYSICIAN and SURGEON 

11439 Michigan Avenue 
CHICAGO, ILL.

Valandos:..' 
nuo 1 iki 2 po pietų

i nuo 6:30 iki 8 vai. vak
Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 po piet.
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